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Podatek  
od nieruchomości 
Wydział Podatków i Opłat Urzę-

du Miejskiego informuje, że po  

10 lutego rozpocznie się doręczanie 

mieszkańcom decyzji ustalających 

wysokość podatku od nieruchomo-

ści na 2011 rok dla osób fizycznych. 

Ostateczny termin zapłaty pierwszej 

raty – 15 marca.

3
Hala jak ta lala
2:0 – takim wynikiem zakończył się 

mecz siatkówki, w którym zmie-

rzyły się drużyny samorządowców 

oraz uczniów i nauczycieli Górno-

śląskiego Centrum Edukacyjnego  

w Gliwicach. Ten niecodzienny spor-

towy pojedynek rozegrano w świe-

żo odnowionej sali gimnastycznej 

GCE przy ul. Okrzei. 

5,8 mld zł wyasygnowali do tej po-
ry inwestorzy strefowi realizujący 
swe przedsięwzięcia w Gliwicach. 
119 mln zł zasiliło miejską kasę po 
2001 roku – odkąd firmy ulokowa-
ne w gliwickiej podstrefie ekono-
micznej zaczęły płacić podatek od 
nieruchomości. 258 osób przypada 
średnio na jedno przedsiębiorstwo 
funkcjonujące w SSE. 3300 osób za-
trudnia sam tylko Opel (GM Manu-
facturing Poland). Co jeszcze warto 
wiedzieć o gliwickiej podstrefie? 
Jak działała w roku ubiegłym? Czy-
taj na str. 8 – 9. 

szczegóły na str. 7

W każdy piątek lutego na an-
tenie Radia PLUS rozgrywa się 
mistrzowska zabawa „Strzał  
w dziesiątkę”. Weź udział w spe-
cjalnym konkursie radiowym  
z okazji 10. urodzin „MSI”!

Szczegóły na str. 12

Mistrzowski strzał  
w dziesiatke

27 czerwca 1978 roku. Go-
dzina 17.27. Z kosmodromu 
Bajkonur startuje rakieta  
z kapsułą Sojuz 30. Wyno-
si na orbitę okołoziemską 
radzieckiego dowódcę, 
pułkownika Piotra Klimu-
ka oraz pierwszego Polaka 
w kosmosie – pilota majo-
ra Mirosława Hermaszew-
skiego. Świat z zapartym 
tchem śledzi ośmiodniowy 
lot kosmonautów. 11 lute-
go Mirosław Hermaszew-
ski „wyląduje” w Gliwicach. 
Spotka się z uczestnikami 
Festiwalu Górskiego WON-
DÓŁ CHALLENGE 2011. 

Hermaszewski w Gliwicach  

Śladem „śnieżnej kuli”
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Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego infor-
muje, że po 10 lutego rozpocznie się doręczanie 
mieszkańcom decyzji ustalających wysokość 
podatku od nieruchomości na 2011 rok.

– Decyzje otrzymają wszystkie osoby fizyczne 
będące podatnikami. Gdy nieruchomość objęta jest 
współwłasnością, każdy ze współwłaścicieli dostanie 
swój egzemplarz decyzji. Wskazany w niej podatek jest ustalony łącznie dla wszystkich współwłaścicie-
li, a nie odrębnie dla każdego z nich. Decyzje podatkowe będą doręczane przez pracowników Urzędu 
Miejskiego – najczęściej w godzinach popołudniowych oraz w soboty. Pracownicy magistratu nie są 
uprawnieni do pobierania należności podatkowych! – przypomina Alicja Knyps, naczelnik Wydziału 
Podatków i Opłat UM. 

Decyzje zawierają indywidualny numer rachunku bankowego, na który można dokonywać wpłat. 
Ostatecznym terminem uiszczenia pierwszej raty podatku od nieruchomości dla osób fizycznych bę-
dzie 15 marca. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić podatek za pośrednictwem ban-
ków. Od wpłat gotówkowych dokonywanych na rachunki Urzędu Miejskiego, realizowanych  
we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A. nie są pobierane dodatkowe prowizje. 

Wysokość stawek pozostaje taka sama, jak w ubiegłym roku
W 2011 roku wysokość podatków od nieruchomości w Gliwicach wynosi tyle samo,  

co w 2010 i 2009 roku. To dobra wiadomość dla mieszkańców. – Stawki obowiązujące w naszym 
mieście są niższe niż w wielu innych miastach, gdzie czasami sięgają maksymalnej dopuszczalnej usta-
wowo kwoty. Dotyczy to zarówno wysokości stawek za lokale mieszkalne, jak i nieruchomości związa-
nych z prowadzeniem działalności gospodarczej – informuje Alicja Knyps. 

Przykładowe stawki podatku od nieruchomości: 

BUDYNKI
 za 1 m2 powierzchni mieszkalnej w Gliwicach trzeba zapłacić 0,58 zł, w Bytomiu – 0,61 zł,  

w Chorzowie, Rudzie Śląskiej, Zabrzu – 0,67 zł (maksymalna stawka dopuszczalna w tym  
roku);

 za 1 m2 powierzchni użytkowej przeznaczonej na prowadzenie działalności gospodarczej w Gli-
wicach trzeba zapłacić 19,50 zł, w Bytomiu – 19,94 zł, w Zabrzu – 21 zł, w Chorzowie i Rudzie 
Śląskiej – 21,05 zł (maksymalna stawka dopuszczalna w tym roku);

GRUNTY
 za 1 m2 gruntu pod budynkiem mieszkalnym stawka w Gliwicach wynosi 0,33 zł, w Chorzowie, 

Rudzie Śląskiej i Zabrzu – 0,41 zł (maksymalna stawka dopuszczalna w tym roku);
 za 1 m2 gruntu, na którym prowadzona jest działalność gospodarcza, stawka w Gliwicach wy-

nosi 0,69 zł, w Bytomiu – 0,72 zł, w Chorzowie, Rudzie Śląskiej i Zabrzu – 0,80 zł (maksymalna 
stawka dopuszczalna w tym roku). (al)

W taki sam sposób, jak w przypadku podatku od nieruchomości, i w tym 
samym czasie doręczane będą decyzje dla osób fizycznych o wysokości 
podatku rolnego. Takie same pozostają też terminy i zasady płatności. 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

PODATEK ROLNY 

Dwa sektory gospodarki: prywatny (biznes)  
i publiczny (administracja) są wszystkim dobrze 
znane. Jest jednak i trzeci, mniej popularny, two-
rzony m.in. przez organizacje pozarządowe (stowa-
rzyszenia, fundacje), spółdzielnie socjalne i grupy 
nieformalne. W naszym mieście mogą one liczyć 
na wsparcie Gliwickiego Centrum Organizacji Po-
zarządowych. Chcesz wiedzieć więcej? – zajrzyj na 
stronę www.gcop.gliwice.pl. 

Fundusze europejskie 
Organizacje pozarządowe mogą uzyskać pomoc ze środ-

ków Unii Europejskiej. Wiele możliwości daje Program Opera-
cyjny Kapitał Ludzki (POKL) w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Składa się z 9 zróżnicowanych tematycznie prio-
rytetów. Główny cel wspieranych przedsięwzięć stanowi wzrost 
zatrudnienia oraz integracji społecznej. 

Priorytet 1: Zatrudnienie i integracja społeczna – wsparcie 
dla instytucji rynku pracy i pomocy społecznej w celu rozwoju 
ich potencjału. 

Priorytet 2: Rozwój zasobów ludzkich i potencjału adapta-
cyjnego przedsiębiorstw – doskonalenie zawodowe pracow-
ników m.in. poprzez szkolenia i dofinansowanie studiów po-
dyplomowych. 

Priorytet 3: Wysoka jakość systemu oświaty – podnoszenie 
jakości pracy instytucji edukacyjnych, kształcenie w dziedzinach 
ważnych dla gospodarki oraz dostosowanie kierunków i progra-
mów nauczania do potrzeb rynku pracy.

Priorytet 4: Szkolnictwo wyższe i nauka – zapewnienie wy-
sokiego poziomu kształcenia na szczeblu wyższym (ze szcze-
gólnym uwzględnieniem kierunków przyrodniczych i tech-
nicznych) oraz lepsze przygotowanie absolwentów do wejścia 
na rynek pracy.

Priorytet 5: Dobre rządzenie – wsparcie skierowane do ad-
ministracji szczebla rządowego i samorządowego, instytucji wy-
miaru sprawiedliwości oraz zorientowane na rozwój potencjału 
organizacji pozarządowych.

Priorytet 6: Rynek pracy otwarty dla wszystkich – projekty 
aktywizujące osoby pozostające bez pracy poprzez ich rozwój, 
zdobywanie nowych kwalifikacji i doświadczeń zawodowych.

Priorytet 7: Promocja integracji społecznej – działania zapo-
biegające wykluczeniu społecznemu oraz zapewnieniu równego 
dostępu do zatrudnienia osobom dyskryminowanym na rynku 
pracy (m.in. poprzez rozwijanie form aktywnej integracji oraz 
wspieranie zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej).

Priorytet 8: Regionalne kadry gospodarki – pomoc dla przed-
siębiorstw i ich pracowników, realizowana poprzez wspieranie 
pracodawców przechodzących restrukturyzację, organizowa-
nie doradztwa i szkoleń w zakresie zdobywania i podwyższania 
kwalifikacji pracowników.

Priorytet 9: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
– programy rozwojowe szkół, poprawa efektywności nauczania 
kompetencji kluczowych, upowszechnienie edukacji przedszkol-
nej oraz modernizacja kształcenia zawodowego. 

Każdy priorytet składa się z działań i poddziałań, w których 
zawarte są dokładne wytyczne dotyczące realizacji projek-
tów. Więcej informacji zamieszczono na stronie internetowej  
www.efs.gov.pl w zakładce Poradnik Beneficjenta. O projektach 
regionalnych województwa śląskiego można przeczytać na  
www.slaskie.efs.pl. 

Gdzie uzyskać pomoc w napisaniu wniosku? W Regional-
nym Ośrodku Europejskiego Funduszu Społecznego w Rybniku 
(ul. Jankowicka 23/25, tel. 32/756-95-37, e-mail: info_rybnik@ro-
efs.pl, strona internetowa: www.rybnik.roefs.pl). Wsparcia udzie-
lają również doradcy w Inkubatorze Społecznej Przedsiębior-
czości w Gliwicach (ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: 
inkubator@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.inkubator.
gcop.gliwice.pl). 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Pozarządowe  
Gliwice

Targi budownictwa
Już po raz dwunasty w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej (ul. Kaszubska 28) odbędą się Targi Budow-

nictwa, Instalacji i Wyposażenia Wnętrz. Zaplanowano je na drugi weekend miesiąca (11 – 13 lutego). Swoje 
oferty zaprezentuje kilkudziesięciu wystawców z całego regionu. Pokażą m.in.: projekty i materiały budowla-
ne, wyposażenie łazienek, meble, dekoracje wnętrz, stolarkę okienną i drzwiową, schody i podłogi, kominki 

i instalacje c.o., ekologiczne 
systemy ogrzewania, ogro-
dzenia i bramy. – Będzie moż-
na porównać ceny, jakość pro-
duktów oraz usług i być może 
wybrać coś dla siebie – zachę-
ca Ewelina Kulas, komisarz 
targów. Imprezę organizu-
je spółka „Promocja – Targi”  
z Wadowic. Ekspozycja bę-
dzie czynna w piątek i sobotę 
od 10.00 do 18.00, natomiast  
w niedzielę od 10.00 do 17.00. 
Na www.promocja-targi.pl  
zamieszczono bezpłatny  
e-bilet do pobrania! Wystar-
czy wejść na stronę interne-
tową i wydrukować. (al)fo
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Pierwszy gwizdek zabrzmiał przy ul. Okrzei w miniony 
poniedziałek. Po nim na parkiet wybiegły dwa zespoły, któ-
re rozegrały dwusetowy mecz siatkówki. Dopingowała ich 
zgromadzona w hali publiczność – młodzież szkolna i zapro-
szeni goście. W zaciętej rywalizacji wygrali samorządowcy. 
Dopełnieniem zmagań siatkarzy były pokazy tańca oraz pił-
ki nożnej w wykonaniu uczniów Górnośląskiego Centrum 
Edukacyjnego.

Oglądając zmodernizowane wnętrza sali, trudno uwie-
rzyć, że budynek ma już ponad 100 lat i niegdyś służył zu-
pełnie innym celom. – Obiekt ten zbudowano dla wojska. 
Tutaj tresowano konie armii pruskiej – ciekawą historię tego 
miejsca przypomniał podczas oficjalnego przekazania ha-
li do użytku Jerzy Jankowski, dyrektor GCE. – Dziś mamy tu 
nowoczesną halę sportową, która służy rozwojowi młodzieży. 
Z minionych czasów pozostały tylko mury i konstrukcja dachu. 
Cała reszta jest nowa. 

Prace remontowo-budowlane w obiekcie przy ul. Okrzei 
trwały pół roku. Wymieniono podłogę, tynki, sufit podwie-
szany, okna, pokrycie dachu (wraz z zabezpieczeniem jego 
stalowej konstrukcji) i wyposażenie. Przebudowano instala-
cje c.o. i elektryczną oraz zamontowano urządzenia wenty-
lacyjne. Zabezpieczono fundamenty, a budynek ocieplono 
i pomalowano. Kompleksowa modernizacja objęła też za-
plecze sali – szatnie, sanitariaty i siłownię. Zagospodarowa-
ny został również teren wokół obiektu – ułożono chodniki 
i zamontowano monitoring. Wykonawcą przedsięwzięcia 
było Przedsiębiorstwo Budowlane „ZUR” z Gliwic. Inwestycja 
kosztowała ponad 3,7 mln zł i została w części sfinansowana 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach (ponad 470 tys. zł).  
Pozostałe pieniądze pochodziły z budżetu miejskiego. 

Na co dzień z obiektu korzystają przede wszystkim ucznio-
wie GCE w ramach zajęć i sks-ów. Po lekcjach służy on jako 
baza rekreacyjno-sportowa dla mieszkańców. – Hala jest 
czynna codziennie od rana do późnych godzin wieczornych,  
a także w weekendy. Mam nadzieję, że odnowiony obiekt bę-
dzie cieszył się jeszcze większym zainteresowaniem amatorów 
różnych dyscyplin sportu – mówi dyrektor placówki.

GCE jest kolejną placówką oświatową w mieście, która  
w ostatnim czasie zyskała nowy lub odnowiony obiekt spor-
towy. W minionym roku boiska (m.in. do piłki nożnej, ręcznej, 
siatkówki, siatkówki plażowej, koszykówki), bieżnie, skocz-
nie lub rzutnie powstały przy szkołach podstawowych nr 12  
(ul. Kopernika 63), nr 23 (ul. Sikornik 1) i nr 28 (ul. Strzody 4) 
oraz przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 (ul. Sikor- 
nik 34). Wartość tych inwestycji wyniosła prawie 6 mln zł. – Roz-
wój szkolnej bazy sportowej jest od lat jednym z inwestycyjnych 
priorytetów dla władz samorządowych Gliwic – przekonuje Kry-
styna Pilsyk, naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM. 

Na tym nie koniec. W tym roku ruszy budowa trzech no-
wych, pełnowymiarowych hal sportowych przy ZSO nr 11  
(ul. Górnych Wałów 29), Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych (ul. Kozielska 1) i Zespole Szkół Techniczno-Informatycz-
nych (ul. Chorzowska 5) wraz z łącznikami oraz widowniami na 
200 osób. Oprócz tego wyremontowane zostaną obiekty spor-
towe przy gimnazjach nr 3 i 10. Przy ul. Jasnogórskiej powstanie 
boisko do piłki nożnej oraz bieżnie, zaś przy ul. Lipowej – wie-
lofunkcyjne boisko, obiekty do gry w piłkę ręczną i siatkówkę, 
bieżnia, rzutnia do pchnięcia kulą i skocznia w dal. (bom)

HALA  
jak ta lala
2:0 – takim wynikiem zakończył się mecz 

siatkówki, w którym zmierzyły się drużyny sa-
morządowców oraz uczniów i nauczycieli Górno-
śląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach. 
Ten niecodzienny sportowy pojedynek rozegra-
no w świeżo odnowionej sali gimnastycznej GCE 
z okazji uroczystego otwarcia obiektu. 

Dawniej konie,  
dziś sportowcy W zdrowym ciele 

– zdrowy duch
Prezydent miasta wsparł drużynę samorządow-
ców w towarzyskim meczu siatkówki

Dopełnieniem zmagań siatkarzy były pokazy 
tańca uczniów GCE
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Środowym rozgrywkom organizowanym 
wspólnie przez GKS „Piast” S.A. i Politechnikę 
Śląską będzie się mogło przypatrywać prawie 
tysiąc osób. Zespoły nie zmierzą się w meczu 
piłkarskim, lecz siatkarskim. Po spotkaniu kibice 
będą mieli okazję porozmawiać z ulubionymi za-
wodnikami, zebrać autografy i zrobić pamiątkowe 
zdjęcia. – Już od godz. 17.00, przez cały czas trwania 
imprezy, będzie można kupić karnety na wszystkie mecze 
Piasta w rundzie wiosennej (cena – 40 zł) oraz klubowe pamiąt-
ki – zapowiada Grzegorz Muzia. 

Przed meczem dojdzie do podpisania umowy, dzięki której 
Piast i Politechnika zawiążą partnerską współpracę promocyj-
ną. – Będzie to największa w Polsce kooperacja klubu sportowego 
i uczelni – podkreśla Muzia. 

Graffiti kontra wandalizm
Gliwicki klub przyłączył się do projektu „Pomalujmy Gli-

wice na sportowo”. Akcja ta jest prowadzona pod patrona-
tem prezydenta miasta. Jej organizatorem jest Stowarzy-
szenie GTW oraz Fundacja Forum Rozwoju Miasta Gliwice.  
Cel główny – to zmniejszenie liczby napisów na elewacjach 
budynków i promowanie graffiti robionych za zgodą właści-
cieli obiektów. 

– Przyłączając się do akcji, chcemy uświadomić kibicom, że 
wyrażanie swojego przywiązania do Piasta w formie napisów 
na ścianach działa na niekorzyść naszego klubu. Promocją są 
dla nas kolorowe graffiti, których wykonanie trwa niekiedy kil-
kanaście dni, a prace tworzone są za zgodą właścicieli budyn-
ków. Mamy nadzieję, że równocześnie z tym projektem reakty-
wujemy stworzony przed dwoma laty przez naszych kibiców 

projekt „Niebiesko-czerwone Gliwice”, którego idea  
i forma jest tożsama z „Pomalujmy Gliwice na sporto-
wo” – nie ukrywa Piotr Należyty, dyrektor ds. mar-
ketingu i komunikacji GKS Piast.

W ramach przedsięwzięcia zostanie zorganizo-
wany konkurs na projekty graffiti. Najlepsze propozy-

cje zostaną zrealizowane wspólnie przez autorów prac  
i profesjonalnych graficiarzy. Organizatorzy akcji zajmą 

się m.in. zdobyciem pozwoleń od właścicieli wybranych 
obiektów na wykonanie graffiti i pozyskaniem środków finanso-
wych na zakup farb. Więcej informacji na temat projektu ukaże 
się wkrótce m.in. na stronie www.piast.gliwice.pl.

Czesi i Miedź nie sprostali gliwiczanom
Coraz pewniej i coraz lepiej poczynają sobie w grach 

kontrolnych podopieczni Marcina Brosza. W drugim tego-
rocznym sparingu Piast pokonał Miedź Legnicę 3:1. Wynik 
 trzeciego spotkania (z MFK Karvina) to 2:1 dla niebiesko-czer-
wonych. W grze tej obydwa gole dla gliwiczan strzelił Brazy-
lijczyk Maycon.

Trenerzy Piasta nie powtórzyli w meczu z Czechami scena-
riusza składu, znanego z pierwszych dwóch gier kontrolnych. 
Dali za to szansę Bartoszowi Soplowi i 17-latkowi Patrykowi 
Nalepie. Obydwaj nie zawiedli. – Jesteśmy zadowoleni z tego, 
co pokazują. Mecze kontrolne to dla takich zawodników szansa 
na naukę i nabranie niezbędnego doświadczenia. Jeśli Bartek So-
pel będzie dalej tak pracował i robił takie postępy, to za pół roku 
będzie wychodził w podstawowym składzie – ocenia postawę 
młodych graczy drugi trener Dariusz Dudek. 

www.piast.gliwice.pl (muz – kik)

Runda wiosenna tuż-tuż...

Meczem z... siatkarkami AZS Politechniki Śląskiej zainaugurują rundę wiosenną piłkarze 
Piasta Gliwice. Spotkanie zostanie rozegrane w hali sportowej Politechniki Śląskiej przy  
ul. Akademickiej 26 w ramach prezentacji obu zespołów. Ta ciekawie zapowiadająca się im-
preza odbędzie się 23 lutego. Początek – godz. 18.00. Wstęp bezpłatny! – To początek długo-
falowej współpracy Piasta i Politechniki – mówi Grzegorz Muzia, rzecznik prasowy klubu. 

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wyda-
wane zwierzęta są zaszczepione, wysterylizo-
wane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 32/305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schro-
niska zostały objęte „Programem LI-
RA” – autorskim projektem Jacka Ga-
łuszki, w ramach którego czworono-
gi uczą się zasad posłuszeństwa i współpracy  
z przyszłymi opiekunami. Zajęcia te pomagają 
im odbudować zaufanie do człowieka i pogłę-
biają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki temu 
mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...

KOTKĄ WSPANIAŁĄ – niezwykłą kotką, 
która wychowała 4 szczenięta bez matki. 
Dwulatka jest bardzo dobrze wychowana 
i uwielbia pieszczoty.

SPRĘŻYNKĄ – maleńką, pełną energii 
suczką, która ujmuje swoim pogodnym 
zachowaniem. Jest bardzo ufna i ła- 
godna. 

KOCURKIEM „KRÓWKOWYM” – przepięk-
nym dwulatkiem, łagodnym i bardzo spra-
gnionym domowego kąta. 

LISKIEM – malutkim, 8-miesięcznym pies-
kiem, bardzo delikatnym i miłym.

Lodowe szkolenie
Jak pomóc komuś, pod kim załamał się lód i wpadł do wody? Tego uczyli się ratownicy Wod-
nego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. W ostatnią sobotę stycznia 40 woprowców  
z całego kraju wzięło udział w specjalistycznym treningu na terenie zbiorników retencyjnych 
Kąpieliska Leśnego. 

Pod okiem doświadczonych instruktorów z wo-
jewództwa śląskiego uczestnicy kursu poznawali  
i uczyli się różnych technik ratowniczych z uży-
ciem zarówno specjalistycznego sprzętu (sani lo-
dowych czy łodzi do ratownictwa lodowego), jak 
i przedmiotów, które znajdują się w zasięgu ręki 
i mogą posłużyć do udzielania pomocy (gałęzi, 
sanek, kija hokejowego, drabiny lub deski). 

Trenującym woprowcom przyglądali się spa-
cerujący w okolicy Kąpieliska Leśnego mieszkańcy.  
– To niezamierzony, ale pozytywny aspekt tego szko-
lenia. Dzięki temu świadomość społeczeństwa do-

tycząca zagrożeń wzrasta. Jest szansa, że mieszkańcy 
obserwujący działania ratowników w podobnej sytu-
acji, zamiast biernie się przyglądać, udzielą skutecznej 
pomocy – mówią instruktorzy WOPR.

Szkolenie Służb Ratowniczych zorganizował 
Zarząd Wojewódzki WOPR w Katowicach wespół 
z WOPR Gliwice. Warto dodać, że woprowcy szko-
lą nie tylko członków swojej organizacji, ale także 
inne służby ratownicze: Straż Pożarną (zawodową 
i ochotniczą) oraz ratowników górskich – zarówno 
GOPR, jak i TOPR. (bom)
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Budynek przy ul. Mitręgi nadaje się na siedzibę 
banku, dużej firmy czy instytucji publicznej. Kto wpro-
wadzi się do okazałego gmachu? Tego dowiemy się  
być może w drugiej połowie roku. Obiekt oferowany 
będzie na sprzedaż łącznie z działkami o powierzch-
ni około 0,2 ha.  

Wzniesiono go w 1908 roku – w okresie 
największej prosperity huty zało-
żonej przez Salomona Huld-
schinsky'ego. Choć po 
upadku zakładu przez 
pewien czas budy-
nek stał opuszczony, 
to wciąż wiele ele-
mentów stanowi 
historyczne świa-
dectwo przeszło-
ści i przypomina  
o dawnej świetności. Klatka schodowa z kutymi ba-
lustradami, sala konferencyjna i gabinet dyrektora  
ze wspaniałym drewnianym wyposażeniem czy re-
prezentacyjne wejście do budynku.  

Miasto zostało właścicielem gmachu w 2007 roku, 
kiedy poprzednim właścicielom (Bankowi Handlowe-
mu i Stalexportowi) nie udało się znaleźć chętnego na 
jego kupno. Za obiekt zapłacono po negocjacjach  
1,2 mln zł. Budynek zabezpieczono i naprawiono 
dach. 

Władze Gliwic od początku deklarowały, że nie 
wykluczają sprzedaży nieruchomości poważnemu in-
westorowi. Budynek ma wiele atutów – jest świetnie 

położony w ścisłym centrum miasta i dobrze 
skomunikowany (tuż obok przebiegać będzie 
Drogowa Trasa Średnicowa). Dostosowanie go 
do nowych funkcji wymaga jednak sporych 
nakładów finansowych. Do uzgodnienia po-

zostaje również kwestia za-
bytkowego wyposażenia 

gabinetu dyrektora i sali 
konferencyjnej (wystrój 

został wpisany do re-
jestru zabytków wo-
jewództwa śląskie-
go). 

Ta nierucho-
mość to jedna 
z kilku atrakcyj-
nych ofert, jakie 
przygotował na 

ten rok gliwicki samorząd. Na przetarg tra-
fią m.in. bardzo dobrze zlokalizowane działki 
inwestycyjne – w pobliżu Centrum Edukacji 
i Biznesu „Nowe Gliwice”, przy ul. Toszeckiej 
oraz w sąsiedztwie węzła autostradowego 
„Gliwice – Sośnica”. Ta ostatnia propozycja 
uzyskała certyfikat finalisty ogólnopolskiego 
konkursu „Grunt na medal”. (fid)

Dyrekcja na sprzedaż
Reprezentacyjny gmach dawnej dyrekcji Huty Gliwice czeka na nowe-
go właściciela. Zainteresowani nabyciem budynku mogą go dokładnie 
obejrzeć nie tylko z zewnątrz, ale również wewnątrz. Wszystko za sprawą 
wizualizacji przygotowanej dla potencjalnych inwestorów przez Urząd 
Miejski, a udostępnionej na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale 
„Dla przedsiębiorców”.  

 Gliwice 2010 w policyjnych statystykach. Komenda Miejska Policji podsumowała miniony 
rok (odcinek z 3 lutego)

 Pierwsza w tym roku sesja Rady Miejskiej. „Tak” dla budżetu (odcinek z 4 lutego)
 Miasto w ujęciu demograficznym. Dlaczego ubywa gliwiczan? Jak żyjemy, gdzie mieszka-

my? (odcinek z 7 lutego)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego z  4 lutego na www.gliwice.eu 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM 
w minionym tygodniu m.in.: 
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Gliwice przystąpiły do Związku Miast Polskich. Z tej okazji gościem na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
był Andrzej PORAWSKI – znany propagator idei samorządności lokalnej i dyrektor biura ZMP. Przed 
obradami w Ratuszu poprosiliśmy, aby przybliżył  gliwiczanom charakter tej organizacji. 

Liczymy na Gliwice  

Wielu Polaków kojarzy działalność publiczną ze sporami. Okazuje się jednak, że 
300 miast może mówić jednym głosem.

Często udaje nam się skupić wielu członków Związku Miast Polskich wokół wspólnych 
problemów. Organizacja zrzesza obecnie ponad 300 z 900 polskich miast. To głównie 
miasta duże i średnie, które zamieszkuje około 76% całej populacji miejskiej. Trzeba jed-
nak wiedzieć, że nie zajmujemy się zagadnieniami dotyczącymi wyłącznie jednego mia-
sta, ale takimi, które są ważne dla ogółu naszych członków.

Jakie jest realne oddziaływanie związku na decyzje podejmowane w stolicy, doty-
czące samorządów?

Jest ono typowe dla krajów demokratycznych, choć trudne do dokładnego określenia. 
Naszą skuteczność oceniamy na mniej więcej 30 – 40%. To oznacza, że pozytywnie zała-
twiamy 1/3 spraw. 90% naszych postulatów jest rozpatrywanych przez Komisję Wspólną 
Rządu i Samorządu Terytorialnego, która powstała z naszej inicjatywy i w której jestem se-
kretarzem od 10 lat. Uczestniczymy w posiedzeniach sejmowych komisji, interweniujemy 
u posłów, współpracujemy z różnymi organizacjami i opiniotwórczymi stowarzyszeniami. 
Przy niektórych propozycjach zmian w aktach prawnych naszemu stanowisku przeciw-
stawia się silny lobbing związków zawodowych albo silny lobbing biznesowy. Czasami 
więc przegrywamy. Lobbing legislacyjny to główne pole naszego działania w wymiarze 
pozytywnym i negatywnym. Pozytywnym – gdy inicjujemy nowe lub lepsze rozwiązania 
prawne, negatywnym – gdy o prawa miast musimy dopominać się w sądach. 

O co teraz walczą miasta?
Na przykład o zmianę zapisów dotyczących Karty nauczyciela. Wystąpiliśmy w tej sprawie 
do Trybunału Konstytucyjnego, bo kompletnie rujnuje się politykę oświatową. Nie cho-

dzi o to, żeby nauczycielom płacić mniej, 
ale żeby dać mniej pieniędzy gorszym,  
a więcej lepszym. Inna sprawa dotyczy 
zagadnień socjalnych. Resort wymyślił, że 
na 2 tysiące mieszkańców ma przypadać 
określona liczba pracowników socjalnych. 
Uznał, że należy wprowadzić ogólnopolski 
standard – jednakowy dla każdego miasta. A przecież w jednym mieście poziom bezrobo-
cia wynosi kilka procent, a w innym ponad 30, różne są problemy i potrzeby. Nie można 
zmuszać do zatrudniania pracowników socjalnych na siłę, nawet bez powodu. Jakiś stan-
dard powinien istnieć, ale w odniesieniu do liczby potencjalnych beneficjentów pomocy. 
Wprowadzenie jednolitego wskaźnika dla całej Polski jest czystym nonsensem. 

Gliwice będą także mogły inicjować podobne działania w ramach ZMP?
Oczywiście. Związek ma sens tylko wtedy, jeżeli miasta są aktywne. Naszym zadaniem 
jest jedynie zachęcanie do zgłaszania propozycji. Nie interweniujemy w sprawach, któ-
re sami wymyślamy, tylko w sprawach, które zgłaszają miasta. Przykładowo Sochaczew 
miał problem: rząd postanowił zbudować wokół miasta obwodnicę, a drogę krajową  
– bardzo eksploatowaną do tej pory – przekazać miastu w fatalnym stanie. Socha-
czew przegrał w Trybunale Konstytucyjnym, ale inne miasta wygrały, bo teraz wszystkie  
drogi muszą być przekazywane miastom przez rząd odnowione albo z pieniędzmi na 
remont. 

Na Śląsku ważną kwestią jest zapewnienie bezpłatnego przejazdu autostradowy-
mi obwodnicami miast. Co związek zrobił w tej sprawie? 

Od początku, jak tylko zaczęto mówić o tym problemie, zajmowaliśmy zdecydowane 
i radykalne stanowisko. Uważamy, że autostradowe obwodnice miast muszą być bez-
płatne, ale nie tylko w ruchu lokalnym. Bez opłat powinny przejeżdżać także samochody 
tranzytem, nawet ciężarówki. Te obwodnice są po to, aby w ogóle wyprowadzić z miast 
ruch samochodowy, a nie jego jeden rodzaj. Nasz lobbing bez wsparcia poszczególnych 
miast zainteresowanych tą sprawą byłby jednak nieskuteczny. 

Kto bezpośrednio lobbuje w Warszawie? 
Z tym bywa bardzo różnie. Najczęściej jestem to ja. Czasami dostajemy informacje o po-
siedzeniu komisji sejmowej z wyprzedzeniem dwudniowym, a nie zawsze reprezentanci 
miast mogą wszystko rzucić i od razu przyjechać. Jeżeli sprawa jest bardzo ważna, po-
woduje na przykład znaczne skutki finansowe, to przyjeżdżają prezydenci. To oni w 90% 
reprezentują miasta w naszym związku. W 10% rady miejskie podejmują inne decyzje 
i delegują m.in. swoich przewodniczących. Przedstawiciele miast pracują w komisjach 
naszej organizacji – finansowej, ustrojowej i licznych branżowych. Spotykają się zwykle 
3 – 4 razy w roku. Raz w miesiącu gromadzą się członkowie zarządu, którego nowy skład 
wybierzemy w marcu. Poza tym zwykle wiosną odbywa się zgromadzenie ogólne, a je-
sienią – kongres miast. 

Wspomniał pan już o działaniach w sferze legislacyjnej. To jednak nie wszystko…
Oprócz kwestii prawnych skupiamy się jeszcze na dwóch ważnych sferach działań. Pierw-
sza to aktywny monitoring miast. Nasz system bardzo wysoko ocenili międzynarodowi 
specjaliści – jako drugi w Europie. Część danych mamy z GUS-u i baz danych ministerstw, 
część przekazują same miasta. Można porównać się z dowolnym miastem, sprawdza-
jąc różne kryteria w różnych dziedzinach życia. Te dane są ciekawe z punktu widzenia 
kształtowania polityki miejskiej, strategii rozwoju miasta. Weryfikowanie własnej pozycji 
nie jest jeszcze w Polsce powszechne. Są jednak takie miasta jak Gliwice, które od dawna 
korzystają z podobnych metod, chcą monitorować swoje działania, dowiadywać się, jak 
funkcjonują inni, reorganizować się, poprawiać. Ostatnią kluczową dziedziną naszych 
działań jest ułatwianie bezpośredniej wymiany doświadczeń.

Na czym to polega?
Organizujemy na przykład ogólnopolski zjazd biur promocji i przegląd materiałów pro-
mocyjnych. Podczas kilkudniowego spotkania miasta uczą się od siebie nawzajem. Nie 
wszystko widać bowiem ze wskaźników monitoringu. Nic nie zastąpi rozmowy, wymia-
ny argumentów osób zajmujących się daną dziedziną, prezentacji różnych punktów wi-
dzenia. To lepsze niż wykłady profesorów. Wymiana doświadczeń jest też prowadzona  
w ramach grup miast pracujących nad konkretnym zagadnieniem, przykładowo polity-
ką mieszkaniową. W takiej grupie jest zawsze lider, który dany problem dobrze już roz-
wiązał. Ale nawet on może się czegoś nauczyć od innych. Taka wymiana doświadczeń 
to ogromny kapitał. 

Co wobec tego mogą – pana zdaniem – wnieść do związku Gliwice? 
Niektóre miasta wnoszą fantastyczne rzeczy i Gliwice są akurat takim miastem z dużym 
potencjałem. Bywałem tu już wielokrotnie i wiem, że to jedno z najlepiej funkcjonujących 
miast w Polsce, bardzo nowoczesne. Dlatego cieszymy się, że przyłącza się do związku 
– we własnym dobrze rozumianym interesie. Nie wiem, czy Gliwice wiele nauczą się od 
nas, raczej my liczymy na to, że będziemy uczyć się od Gliwic.  

Rozmawiała Joanna Lenczowska
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Na ostatniej sesji (3 lutego) radni miejscy zadecydowali o przystąpieniu Gli-
wic do Związku Miast Polskich. Podczas obrad Marek Kopała, wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej (PiS) zaproponował zmianę w przygotowanym projekcie 
uchwały – wyznaczenie jako reprezentanta Gliwic w ZMP przewodniczącego 
Rady Miejskiej (Zbigniewa Wygodę z PO), a nie prezydenta miasta. Taką propo-
zycję poparli radni skupieni w klubach PO i PiS. Ich głosy zadecydowały także 
o wyborze dodatkowych przedstawicieli Gliwic do dwóch organizacji regio-
nalnych (poza prezydentem miasta). Na reprezentanta Gliwic w KZK GOP wy-
brano Jana Wiśniewskiego (PO), a w Górnośląskim Związku Metropolitalnym 
– Marka Kopałę (PiS). 

Na ostatniej sesji radni podjęli także wiele innych decyzji. Kluczową kwestią 
było bez wątpienia uchwalenie budżetu na 2011 rok (szczegółowo na ten te-
mat napiszemy w najbliższych wydaniach MSI). Już teraz informacje o lutowych 
uchwałach Rady Miejskiej, a także relację wideo z całych obrad można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale Samorząd / Rada Miejska. 

w internecie 
Nie masz ostatniego numeru na-

szej gazety? A może chcesz dowie-
dzieć się, o czym pisaliśmy wcześniej? 

Wystarczy zajrzeć na www.gliwice.eu, gdzie dostępne są wszystkie wydania 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” w wersji elektronicznej. W dzia-
le „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim 
odsyłacz do archiwum. 
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Hermaszewski w Gliwicach  2011

Hasło przewodnie tegorocznych spotkań brzmi „Festiwal wysokich lotów!”. 
– Chcemy podkreślić fakt, że nie jest to tylko i wyłącznie impreza dla miłośników 

gór. Gościem specjal-
nym WONDOŁU będzie 
generał Mirosław Her-
maszewski, pierwszy Po-
lak w kosmosie. Spotka-
my się także z Piotrem 
Pustelnikiem – zdobyw-
cą Korony Himalajów  
i Karakorum oraz Alek-
sandrą Dzik, która jako 
pierwsza Polka weszła 
na wszystkie pięć sied-
miotysięczników byłego 
ZSRR. Z kolei Kacper Ko-
walski, wyróżniony w Wielkim Konkursie Fotograficznym 
National Geographic Polska, zaprezentuje impresjonistycz-
ne, zimowe zdjęcia z lotu ptaka – zapowiada Jacek Jawień, 
organizator festiwalu. 

Oprócz tego podczas imprezy będzie można obej-
rzeć ciekawe filmy o górach, m.in. obrazy nagrodzone 
na Banff Mountain Film Festival 2010 (najważniejszym 
festiwalu o tematyce górskiej na świecie). Przygoto-
wano także inne atrakcje: pokazy ratownictwa GOPR, 
„Bieg pod górę” na dwóch dystansach 7100 m i 1500 m. 
Przy tej okazji fachowych porad udzieli biegacz górski  

z teamu The North Face, To-
masz Klisz. Nie zapomnia-
no również o najmłodszych.  
– W tym roku polecą balo-
nem na uwięzi oraz zakosz-
tują kosmicznych widoków 
w dmuchanym symulatorze 
promu kosmicznego – za-
powiadają pomysłodaw-
cy WONDÓŁ CHALLENGE.  
Organizatorem przedsię-
wzięcia jest Fundacja RA-
DAN wespół z Górskim 
Ochotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym. Partnerami 
festiwalu są m.in. samorzą-
dy Gliwic i Szczyrku. (bom)

Uwaga miłośnicy narciarstwa, turystyki, wspinaczki górskiej i… lotów w kosmos! 11 lutego 
rusza druga edycja Festiwalu Górskiego WONDÓŁ CHALLENGE. W programie: prezentacja 
najważniejszych filmów o tematyce górskiej, spotkania z ciekawymi ludźmi oraz promocja 
aktywnego i bezpiecznego wypoczynku. Miejscem wydarzeń będą Gliwice i Szczyrk. 

dokończenie ze str. 1

PROGRAM

GLIWICE – 11 LUTEGO
Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej, ul. Konarskiego 18b

 godz. 11.00 – projekcja filmów Martyny Wojciechow-
skiej: „Everest. Przesunąć horyzont”, „Vinson Expedition 
2008”

 godz. 12.30 – projekcja filmów: „Arabika 2010” i „Bieg 
Kukuczki” 

 godz. 14.00 – 17.30 – projekcja filmów z Banff Moun-
tain Film Festival 2010

 godz. 18.00 – spotkanie z Olą Dzik, alpinistką młodego 
pokolenia 

 godz. 19.00 – spotkanie z Edytą Ropek, mistrzynią Eu-
ropy we wspinaczce sportowej

 godz. 20.00 – spotkanie z Piotrem Pustelnikiem, zdo-
bywcą Korony Himalajów i Karakorum 

 godz. 21.00 – spotkanie z gen. Mirosławem Hermaszew-
skim, pierwszym Polakiem w kosmosie

Wstęp na projekcje jest wolny, natomiast na spotkania  
z gośćmi obowiązują bilety w cenie 15 zł – do nabycia  
w dniu imprezy w Centrum Edukacyjno-Kongresowym lub 
wcześniej w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Dolnych Wałów 3) i w siedzibie RADAN-MED (ul. Basz-
towa 2). Miejsca można wcześniej rezerwować drogą elek-
troniczną (rezerwacje@wondol-challenge.pl). 

SZCZYRK – 11 – 13 LUTEGO
Orle Gniazdo, ul. Wrzosowa 28a

W piątkowy wieczór będzie można zobaczyć filmy  
o tematyce górskiej oraz wystawę fotografii Kacpra  
Kowalskiego. Na sobotę zaplanowano kolejne pokazy fil-
mowe i spotkania z gośćmi festiwalu, „loty” balonem i stat-
kiem kosmicznym. Ostatniego dnia WONDÓŁ CHALLENGE 
organizatorzy zaproponują „Rockcommended Winter Run”, 
czyli biegi narciarskie, pokaz GOPR z wykorzystaniem śmi-
głowca oraz powtórkę pokazów filmów z Banff Mountain 
Film Festival 2010. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.wondol-challenge.pl. 

WŁĄCZ „DWÓJKĘ”
W niedzielę, 13 lutego, o godzinie 23.40 w Programie Drugim Telewizji Polskiej 

zostanie wyemitowany film „Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak”. Premiera doku-
mentu odbyła się w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK” w listopadzie ubiegłego 
roku. Film, którego reżyserem i scenarzystą jest Krzysztof Korwin-Piotrowski, prezen-
tuje dotychczasowe życie słynnego aktora filmowego i teatralnego: od wyjazdu z ro-
dzinnego Lwowa do Gliwic (gdzie mieszkał kilkanaście lat), poprzez studia w PWST  
i pracę w Starym Teatrze w Krakowie, pobyt w Warszawie i wreszcie wyjazd do Pa-
ryża. Oprócz Wojciecha Pszoniaka na ekranie pojawiają się m.in.: Daniel Olbrychski, 

Andrzej Seweryn, Jerzy Trela, Anna Polo-
ny, Andrzej Wajda, Barbara Ptak, Elżbieta  
i Krzysztof Pendereccy, Krystyna Zachwa-
towicz, Olgierd Łukaszewicz, Krzysztof 
Jasiński. Przypomnijmy, że producentem 
filmu było miasto Gliwice. (bom)
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Gliwicka podstrefa stanowi obecnie naj-
większą część Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej (jednej z 14 stref w całym 
kraju). Powstała w 1996 r. Ma działać do koń-
ca 2020 r. Powołano ją w celu przyspiesze-
nia procesów restrukturyzacji przemysłu oraz 
stworzenia nowych miejsc pracy w regionie. 
Początkowo znajdowała się tylko w naszym 
mieście. Z czasem wykroczyła poza granice Gli-
wic i województwa śląskiego. Obejmuje dzisiaj 
tereny usytuowane w Zabrzu, Knurowie, Ru-
dzińcu i Lublińcu oraz Strzelcach Opolskich, 
Ujeździe, Kietrzu, Gogolinie, Krapkowicach  
i Kędzierzynie-Koźlu (patrz mapa na stronie 
obok). Do 2009 r. zajmowała łącznie 678 ha.  
W styczniu ubiegłego roku uległa powiększeniu 
do 981 ha. Jej powierzchnia w Gliwicach wynosi 
obecnie 378 ha. Pierwotnie miała 349 ha.

Jaka część podstrefy  
jest zagospodarowana?

Zagraniczni i krajowi inwestorzy wykorzysta-
li dotąd 400 ha terenów, w tym – 316 ha w Gliwicach. Łatwo 
więc obliczyć, że do sprzedaży pozostało jeszcze 582 ha,  
w tym – 62 ha w naszym mieście. Liczba podmiotów usytu-
owanych w gliwickiej podstrefie wynosi aktualnie 67 (licząc 
z deweloperami). W Gliwicach działa ich 61. Wyasygnowa-
ły one do tej pory w sumie 6,3 mld zł na realizację swoich 
przedsięwzięć w naszym mieście i okolicy (budowę fabryk, 
magazynów i obiektów infrastrukturalnych). Kwota ta w sa-
mych tylko Gliwicach wyniosła 5,8 mld zł!

Efekt „śnieżnej kuli”
Doświadczenia naszego miasta z firmą Opel pokazały, 

że pozyskanie jednej ważnej inwestycji znanego świato-
wego koncernu przekłada się na powstanie w podstrefie 
klastra przemysłowego, złożonego z wielu firm uczestni-
czących w łańcuchu produkcyjnym głównego inwestora. 

Czym to skutkuje? Między innymi specjalizacją całej strefy 
ekonomicznej. I tak od czasów Opla Katowicka SSE odno-
si sukcesy w pozyskiwaniu przedsiębiorstw motoryzacyj-
nych w rodzaju Isuzu czy Lear. Z kolei np. Pomorska SSE 
specjalizuje się w elektronice i IT (firmy Flextronics, Sharp), 
zaś w Łódzkiej SSE zainwestowało wielu przedsiębiorców 
z branży AGD (m.in. BSH, Indesit). 

Specjalizacja dotyczy  
też podstrefy!

Za gliwicką domenę można uznać obecnie 
motoryzację. W branży tej aktywne są m.in. 
Autorobot Strefa (linie do zgrzewania karo-
serii czołowych dla firm w rodzaju Mercedesa  
i BMW), Plastal (producent zderzaków i tzw. 
grilli do Opla i Forda oraz spojlerów do Mini 
Cooperów), TRW Braking Systems Polska (pom-
py hamulcowe dla Opla, Renault, Forda, Hon-
dy, Toyoty), Kirchhoff Polska (fragmenty karo-
serii dla Opla i Fiata) czy Tenneco Automotive 
Eastern Europe (amortyzatory dla Opla oraz 
innych znanych marek samochodowych).

Zatrudnienie
W całej podstrefie pracuje aktualnie  

13,4 tys. osób (w tym 12 tys. osób w Gliwi-
cach). Do największych pracodawców należą 
firmy: GM Manufacturing Poland (Opel Polska)  

– 3,3 tys. osób, NGK Ceramics Polska – 1,5 tys. osób, 
Mecalux i Plastal – po 600 osób, TRW Braking Sys-
tems Polska – 500 osób, Tenneco Automotive Eastern  
Europe – 480 osób oraz Vlassenroot Polska – 400 osób. 
Średnie zatrudnienie w całej podstrefie wynosi obec-
nie 258 osób na firmę. W Gliwicach jest odrobinę wyższe  
(259 osób na firmę).

Jak minął 2010 rok? 
Pomimo trwającej recesji gospodarczej w gliwickiej pod-

strefie pojawiły się 4 firmy. Aqustic Investments uruchomiło 
magazyny dystrybucyjne sieci Tesco przy ul. Bojkowskiej.  
HL Display, przedsiębiorstwo ulokowane w południowej 
części obszaru SSE (funkcjonującego po obydwu stronach  
DK 88 – alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego), zadeklaro-
wało produkcję systemów ekspozycji sklepowych. Do-
meną BMZ Poland (część północna podstawowego 

obszaru SSE) są zestawy akumulatorów do narzędzi elek-
trycznych. Inwestycja firmy Plastic Omnium Auto Exte-
rior zajęła teren gliwickiej podstrefy w sąsiednim Ru-
dzińcu. Firma specjalizuje się w wytwarzaniu elementów  
z tworzyw sztucznych do samochodów, m.in. zderzaków. 

Warto ponadto dodać, że dwa przedsiębiorstwa „stre-
fowe” zdecydowały się w ubiegłym roku na poszerzenie 
swojej działalności i utworzenie nowych etatów. Mowa  
o Mapei Polska (chemia budowlana) i Vesuvius Poland (che-
mia – produkcja ogniotrwałych pokryć do form).

Dobry czas dla całej strefy
Przed dwoma laty Katowicka Specjalna Strefa Eko-

nomiczna wydała 13 zezwoleń na działalność. W 2010 r. 
zainteresowanie ze strony przedsiębiorców było jeszcze 
większe! Jak wynika z raportu Państwowej Agencji Infor-
macji i Inwestycji Zagranicznych (PAIiIZ), tylko do listopada  
ub. r. KSSE udało się pozyskać 18 nowych projektów inwe-
stycyjnych – polskich i zagranicznych. Warto też wiedzieć, 
że liczba udzielonych do tej pory zezwoleń strefowych 
przekroczyła pułap 300. 

Śladem „śnieżnej kuli”
dokończenie ze str. 1

Gliwicką podstrefę zlokalizowano na obszarach wcześniej niezagospodarowanych, w pobliżu ważnych dróg

W NGK CERAMICS powstają ceramiczne wkłady do silników diesla. Służą one do filtracji spalin

Fabryka w Gliwicach jest najnowocześniejszym  
zakładem koncernu ROCA w tej części Europy

Fiat, Mercedes, BMW – AUTOROBOT STREFA projektuje 
i realizuje przedsięwzięcia dla czołowych marek
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Skąd to zainteresowanie?
Zgodnie z ustawą z 20 październi-

ka 1994 r. ustanawiającą specjalne strefy 
ekonomiczne, strefa jest wyodrębnioną, 
niezamieszkaną częścią terytorium Rzecz-
pospolitej, na której terenie możliwe jest 
prowadzenie działalności gospodarczej na 
preferencyjnych warunkach. Obejmują one 
m.in. przywileje podatkowe, udostępnia-
nie działek przygotowanych pod inwesty-
cje (wyposażonych w pełną infrastrukturę 
techniczną), a także pomoc we wszelkich 
formalnościach związanych z procesem in-
westycyjnym. 

Strefa – podatki  
– przywileje

Jeśli chodzi o przywileje podatkowe  
w postaci ustawowego, częściowego zwol-
nienia z podatku od nieruchomości, to  
w gliwickiej podstrefie z rozwiązania tego 
korzysta aktualnie tylko 5 przedsiębiorstw. 
W grupie tej znajdują się: Fabryka Plasti-
ków, GM Manufacturing Poland, Mecalux, 
Plastal i ZWS Silesia (Roca). – Kwotę zwol-
nienia rekompensuje gminie budżet państwa 
– podkreśla Tomasz Jasiński, zastępca na-
czelnika Wydziału Podatków i Opłat Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

Oprócz udogodnień ustawowych, stre-
fowi inwestorzy mogą także korzystać z tzw. 
pomocy regionalnej. Na podstawie uchwały 
Rady Miejskiej w Gliwicach sprzed dwóch 
lat, firmy, które rozpoczną na terenie pod-
strefy nową inwestycję i stworzą w związku 
z tym nowe miejsca pracy, mogą uzyskać 
zwolnienie z podatku od nieruchomości 
na okres od 1 roku do 5 lat – w zależności 
od liczby nowych miejsc pracy. Aktualnie 
jednak z takiego zwolnienia nie korzysta  
w podstrefie gliwickiej żaden podmiot. 

Inwestorzy – miasto 
Warto wiedzieć, że do końca 2000 r. przedsiębiorcy 

działający w strefach ekonomicznych byli całkowicie zwol-
nieni z podatku od nieruchomości. Samorządy nie otrzy-
mywały z tego tytułu żadnej rekompensaty z budżetu 
państwa. Pierwsze dochody dla gmin pojawiły się dopiero  
w 2001 r. Od tego czasu do miejskiej kasy wpłynęło już  
118,9 mln zł. Jedna szósta tej kwoty (20,5 mln zł z tytułu po-
datku od nieruchomości od firm działających w gliwickiej 
podstrefie) zasiliła budżet Gliwic w roku ubiegłym. 

Miasto – inwestorzy 
Dochody z gliwickiej podstrefy są dzisiaj tak znaczące, 

że nikt nie poddaje już kwestii jej funkcjonowania w wąt-
pliwość. Inaczej jednak wyglądało to w latach 90. W 1995 r. 
miasto przyjęło określoną koncepcję rozwoju. Celem głów-
nym stało się pozyskanie inwestora strategicznego, który 
działałby na terenie SSE po to, aby zachęcić do podobnych 
działań następnych przedsiębiorców. Żeby tak się stało, 

na uzbrojenie gliwickiej 
podstrefy wydano z bu-
dżetu miejskiego blisko  
70 mln zł. Te proin-
westycyjne działania 
wzbudziły wówczas 
ogromne kontrower-
sje. Przypomnijmy, że 
w latach 1996 – 1998 
Gliwice były biednym 
miastem, zajmującym 
ostatnie lokaty w wo-
jewództwie. 

Inwestor strategicz-
ny – Opel – urucho-
mił w naszym mieście 
efekt „śnieżnej kuli”. Dziś  
w samych tylko Gliwi-
cach pozostało do udo-
stępnienia mniej więcej 
62 ha uzbrojonych dzia-
łek podstrefy. Czy po-
wierzchni tej wystarczy 
do rozdysponowania do 

2020 r.? – Staramy się dość oszczędnie gospodarować tym, co 
zostało. Chcemy bowiem pozyskiwać najbardziej wartościo-
wych inwestorów. Prowadzimy teraz rozmowy z bardzo zna-
czącymi firmami z różnych branż. Ich przebieg jest obiecujący.  
Jeżeli firmy podejmą decyzję wyboru naszej lokalizacji, to 
ogłosimy to publicznie – mówi prezydent Gliwic Zygmunt 
Frankiewicz. – Na razie wszystko wskazuje na to, że to nie 
jest koniec zjawiska zwanego podstrefą. To ciąg dalszy. Ow-
szem, do zapełnienia działek strefowych w Gliwicach nie 
jest daleko, ale trzeba też brać pod uwagę fakt, że podstrefa 
się zagęszcza – firmy rozbudowują swoją działalność i pro-
wadzą nowe inwestycje na terenach wcześniej nabytych  
– podkreśla. (kik)

Dochody miasta z tytułu podatku od nieruchomości w związku 
ze wzrostem liczby firm działających w gliwickiej podstrefie i ich 
rozbudową (lata 2004 – 2010)
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W Gliwicach w ramach podstrefy funkcjonują: kompleks „Podstawowy” (po obu stronach DK 88, tzw. starej autostra-
dy), kompleksy „Bojkowska” i „Okrężna” (przy ulicach o tych samych nazwach, w sąsiedztwie węzła autostradowego 
Gliwice-Sośnica) oraz kompleks „Pole Łabędy” (przy ul. Zygmuntowskiej)

Produkcja okien, uszczelek, zderzaków czy błotników, plastikowych elementów przydatnych w lotnic-
twie – tym zajmuje się REHAU

fot. A. Witwicki

Nie tylko Gliwice
– podstrefa wykroczyła poza 

granice miasta
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Muzeum

Poranek z Supernianią
13 lutego w Kinie AMOK szykuje 

się kolejne spotkanie z cyklu „Bajki 
i baśnie mojego dzieciństwa”. Tym 
razem młodzi widzowie zobaczą 
„zimowe bajeczki” m.in. z Reksiem, 
Bolkiem i Lolkiem, Pomysłowym 
Dobromirem w rolach głównych. 
Pokaz odbędzie w siedzibie kina 
przy ul. Dolnych Wałów 3. Począ-
tek – godz. 11.00. Przed seansem  
fragment swojej ulubionej bajki 
przeczyta Dorota Zawadzka – tele-

wizyjna Superniania. (bom)

Sto lat! dla M{pi}K-u
Za kilka dni drugie urodziny Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5). 19 lutego będzie 

tort, tradycyjne „Sto lat!” i mnóstwo atrakcji. Zostanie otwarta wystawa prac Julity Ma-
linowskiej i Aleksandra Laszenki „Zbiory rozłączne”. Oprócz tego w programie: projek-
cje malowane światłem autorstwa warszawskiej grupy lightwriterów WLC i muzyczne 
wibracje w wykonaniu Me Myself & I. Chcesz wziąć udział w urodzinowej imprezie? 
Odpowiedz na pytania:
1. Jak nazywa się autor pracy „Litania” z wystawy „Letni_nieletni”?
2. Jaką wystawę otworzono w M{pi}K-u 24 czerwca 2010 r.?
3. Jaki tytuł ma cykl spotkań w M{pi}K-u, w ramach którego galerię odwiedziła Maria 

Parczewska z Laboratorium Edukacji Twórczej CSW Zamek?
Odpowiedzi należy przesyłać na adres e-mail: galeria@um.gliwice.pl do 15 lutego. 
Spośród prawidłowych wylosowane zostaną osoby, które otrzymają jednoosobowe 
zaproszenia. (bom)

Galeria

Kopalnia kolorów
Czarny Śląsk? Skądże znowu! Górnośląskie krajobrazy urzekają feerią barw. 
Gdzie? Na obrazach „prymitywistów”. Niezwykłą kolekcję takiego malarstwa 
będzie można zobaczyć w gliwickim Muzeum. 14 lutego o godzinie 16.30  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) zostanie otwarta wystawa „Kopalnia  
kolorów”. 

Erwin Sówka, Paweł Wróbel czy Wanda Krawczuk to tylko niektórzy artyści nieprofesjonalni, których prace 
znajdują się w bogatej kolekcji Gerarda Stanisława Trefonia i będą prezentowane w Gliwicach. 

– Bo dla mnie to malar-
stwo to jest pasja... – mówi 
Trefoń. Sztukę nieprofesjo-
nalną gromadzi od ponad 
pół wieku. W swoich zbio-
rach ma ponad 3 tysiące 
obrazów, linorytów, akwa-
rel, a także rzeźb w drew-
nie i węglu autorów „intu-
icyjnych”, przede wszystkim 
ze Śląska. 

Co wyróżnia dzieła ślą-
skich malarzy „głębokiego 
serca”? Duże zróżnicowanie 
– zarówno pod względem 
artystycznym, formalnym, 
jak i tematycznym. Obok 
prac dojrzałych, można zna-
leźć obrazy nieporadne, ale 
ukazujące niepowtarzalny 
styl, charakterystyczny wy-
łącznie dla ich twórców. Najważniejszą rolę odgrywa pejzaż górnośląski – bliski, znany, oswojony. Czasem jest 
to Śląsk przemysłowy, szary i zadymiony. Śląsk należący już w dużym stopniu do przeszłości. Innym razem uwa-
gę widza skupiają konkretne obiekty architektoniczne czy fantastyczne wizje świata, pełne alegorii i barw. 

– Na wystawie zaprezentujemy zbiór około 50 specjalnie wybranych prac, które – mamy nadzieję – zainteresu-
ją zarówno znawców, jak i amatorów sztuki. Zachwycą mnogością tematów, przede wszystkim zaś pozwolą zo-
baczyć Śląsk pełen kolorów. Zakochaj się w kolorowym Śląsku! – zachęcają muzealnicy. Aby ułatwić to zadanie,  
w Dniu św. Walentego, 14 lutego, od godziny 10.00 do 18.00 wstęp do Willi Caro będzie bezpłatny dla wszyst-
kich zwiedzających. Wystawa będzie czynna do 14 maja. (bom)

„Za Płotem” w Kotłowni
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza na kolejny koncert z cyklu „Muzyczna 

Kotłownia”. Wystąpi zespół „Za Płotem” w składzie: Dominika Płonka (śpiew, 
flety), Bogna Szwajger (wiolonczela), Jacek Dzwonowski (skrzypce), Damian 
Stroka (gitara), Damian Wojnowski (kontrabas). Muzycy w swoim repertuarze 
mają autorskie opracowania polskich utworów ludowych. Impreza odbędzie 
się 11 lutego na scenie Starej Kotłowni działającej przy MDK (ul. Barlickie- 
go 3). Początek – godz. 19.00. Wstęp wolny – obowiązują bezpłatne wejściów-
ki, które można odbierać w siedzibie organizatora. (bom)

Rockowy jubileusz
Stowarzyszenia GTW i Cała Naprzód zapraszają na koncert legendy pol-

skiego rocka – zespołu Sztywny Pal Azji. Grupa powstała w 1986 r. Już w pierw-
szym roku swojego istnienia zakwalifikowała się do „Złotej dziesiątki” Festiwalu 
w Jarocinie i stworzyła utwór „Nasze Reggae” – nieoficjalny hymn festiwalu.  
W 1987 r. ukazała się pierwsza płyta zespołu z takimi przebojami, jak: „Wieża 
radości...”, „Spotkanie z...” czy „Nieprzemakalni”. Od tamtej pory Sztywny Pal Azji 
nagrał siedem albumów i zagrał tysiące koncertów. 17 lutego w Rock’a Mu-
sic Clubie (Rynek 18) będzie świętować dwudzieste piąte urodziny. Wystąpi 

w składzie: Jarosław 
Kisiński (gitara, po-
ezja), Bartosz Szymo-
niak (wokal), Ryszard 
Wojciul (instrumen-
ty klawiszowe), Ja-
cek „Koniu” Śliwczyń-
ski (gitara basowa), 
Zbigniew Ciaputa 
(perkusja). Początek  
– godz. 20.00. Bilety 
można kupić w sa-
lonie wydawniczym 
„Czas” (ul. Zwycię-
stwa 1) oraz w klu-
bie. (bom)

Muzyka

Kino

ARTEfakty
„Sztuka Mezopotamii. Sumerowie i Akadowie” – to temat 

najbliższego wykładu z cyklu „ARTEfakty”. Spotkanie, które 
poprowadzi dr Bożena Gustowska z Uniwersytetu Wrocław-
skiego, rozpocznie się 12 lutego o godzinie 16.00. Do Willi Ca-
ro (ul. Dolnych Wałów 8a) zaprasza Muzeum w Gliwicach. 

– Sumerowie i Akadowie to ludy, które stworzyły pierwsze 
cywilizacje historyczne na terenie starożytnej Mezopotamii. 
Utworzyli państwa, wynaleźli pismo, ale także dali podsta-
wy rozwoju sztuki Bliskiego Wschodu w następnych tysiącle-
ciach. To oni jako pierwsi stworzyli świątynie – monumentalną 
oprawę architektoniczną dla miejsc kultu. Przy nich stawiali 

potężne budow-
le (tzw. ziggura-
ty), z których je-
den jako Wieżę 
Babel możemy 
znaleźć na kar-
tach Biblii. Wy-
pracowali spe-
cyficzny styl 
przedstawiania 
postaci w rzeź-
bie, na którym 
wzorowali się 
artyści później-

szych pokoleń. Ich reliefy „opowiadały” ważne wydarzenia 
z życia bogów czy królów, a wyroby jubilerów budzą podziw 
do dziś – opowiadają muzealnicy. Wstęp jest wolny (liczba 
miejsc ograniczona). (bom)
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Aby uzyskać taki certyfikat, Szkoła Podstawowa nr 9 
zaangażowała się w ideę promocji zdrowia już w 2004 ro-
ku. – Obserwowałam, że wiele dzieci ma nadwagę, źle się 
odżywia i rzadko aktywnie spędza wolny czas. Uczniowie 
opowiadali, że lubią siedzieć długo przed komputerem lub 
telewizorem, a to przecież powoduje wady postawy i niepo-
trzebne rozdrażnienie. Postanowiłam zwiększyć ich świado-
mość na temat zdrowia, przekonać, że warto o nie dbać od 
najmłodszych lat – wspomina Anna Pomykała, dyrektor  
SP nr 9 i inicjatorka przedsięwzięcia.

W szkole powstał autorski program promocji zdrowia 
obejmujący różne tematy i różne formy ich przybliżenia 
uczniom. Jego koordynatorkami zostały trzy nauczycielki: 
Ewa Gołąb, Agnieszka Gorczewska i Beata Król. – W działa-
nia zaangażowali się jednak wszyscy pracownicy, także ro-
dzice. Dzięki temu objęły one uczniów każdej klasy. Program 
realizowaliśmy bez dodatkowego wsparcia finansowego, ale 
pozyskiwaliśmy sponsorów – mówi Anna Pomykała. Ucznio-
wie dowiedzieli się m.in., jak troszczyć się o siebie i swoje 
otoczenie, dlaczego ważny jest ruch i zdrowe odżywia-

nie,  jak dbać o bezpieczeństwo 
w szkole i domu oraz dlaczego 
warto tworzyć dobre relacje mię-
dzyludzkie. 

– Na te tematy rozmawialiśmy 
na wielu lekcjach – nawet na an-
gielskim. Najlepiej uczyć się jednak 
w praktyce, także poprzez zaba-
wę. Poszliśmy więc przykładowo 
do teatru, aby dzieci zrozumiały, 
że w miejscach publicznych trze-
ba nosić schludny ubiór, grzecznie 
się zachowywać, mówić „dzień do-
bry” i „dziękuję”. Pokazywaliśmy, 
czym grozi bieganie po korytarzach 
i schodach, zabawa w domu z za-
pałkami czy grzebanie w gniazdku 
elektrycznym. Zasady zdrowego od-
żywiania wpajaliśmy podczas dni 

sałatkowych lub warzywnych, kiedy dzieci mogły się przeko-
nać, że zdrowe może być smaczne. Dużą uwagę przywiązy-
waliśmy do popularyzowania aktywności fizycznej – opo-
wiada dyrektorka szkoły. 

„Dziewiątka” już w 2006 roku uzyskała śląski certyfikat 
Szkoły Promującej Zdrowie. W grudniu minionego roku 
otrzymała natomiast certyfikat ogólnopolski – jako jedna  
z 49 szkół w kraju. Anna Pomykała odebrała go w Warszawie 
z rąk Katarzyny Hall – ministra edukacji narodowej. Wysoka 
ocena gliwickiego programu sprawiła, że SP nr 9 włączono 
także do Europejskiego Programu Szkoły dla Zdrowia. 

W minionym tygodniu w placówce świętowano sukces. 
Uczniowie przygotowali specjalny program artystyczny 
związany ze zdrowiem. Czy efekty programu są widocz-
ne na co dzień? – Oczywiście. Więcej dzieci polubiło wu-
ef, dziewczynki nie chcą być otyłe i dopominają się o aero-
bik. Zainteresowanie aktywnością fizyczną wzrosło na tyle,  
że w tym roku szkolnym otworzyliśmy klasę sportową o spe-
cjalności piłka siatkowa. Coraz więcej dzieci je ciemne pieczy-
wo i pije niegazowaną wodę mineralną. Niektórzy wyraźnie 
wstydzą się zajadania chipsów. Oczywiście nie spoczniemy 
na laurach i nadal będziemy przekonywać, że warto stawiać 
na zdrowie – odpowiada Anna Pomykała. (al)

AMOK dla przedszkolaków
W Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) trwa Przedszkolna Akademia Filmowa „Pif PAF”. To oferta 

edukacyjna dla najmłodszych widzów. Na marzec zaplanowano spotkania zatytułowane „Co sły-
chać w filmie?”. Dzieci dowiedzą się, że projekcja to nie tylko „zabawa” dla oczu. W czasie filmowe-
go seansu ciężko pracują także uszy. Aby się o tym przekonać, na początek zanurzą się w świecie 
dźwięków, które towarzyszą nam każdego dnia. Spróbują je rozpoznać oraz nazwać. Uczestnicy 
zajęć poznają pracę dźwiękowca i odkryją, jak filmowcy naśladują różne dźwięki, a na koniec sami 
udźwiękowią krótki film. Nie zabraknie również projekcji bajek. Tym razem przedszkolaki zobaczą: 
„Kto skopał ogród”, „Skąd ten zapach”, „Tajemnicze zniknięcie gąsienicy” lub „Dlaczego urósł brzuch 
sąsiadce”. Udział w PAF kosztuje 8 zł od osoby. Zgłoszenia są przyjmowane w biurze kina pod nu-

merem telefonu 32/238-25-01 lub adresem e-mail: biuro@amok.gliwice.pl. (bom)

Dzień otwarty „jedynki”
Gimnazjum nr 1 zaprasza na Dzień Otwarty Szkoły. Placówka mieszcząca się przy ul. Ziemo- 

wita 12 otworzy swoje podwoje dla zainteresowanych szóstoklasistów i ich rodziców w środę,  
16 lutego. Spotkanie jest organizowane w ramach X Festiwalu Nauki pod hasłem „W poszukiwaniu 
autorytetu...”. – Przyjdź, zobacz i przekonaj się sam, co się u nas dzieje, czym możemy się pochwalić i co 
przygotowaliśmy w naszej ofercie edukacyjnej – zachęcają nauczyciele i uczniowie „jedynki”. W pro-
gramie „Dnia…”: spotkanie z dyrektorem szkoły, musical pt. „Na tapczanie siedzi leń” na podstawie  
wiersza Jana Brzechwy w wykonaniu uczniów, zwiedzanie gimnazjum. Impreza rozpocznie się o go-
dzinie 8.30, a spotkanie dla rodziców zaplanowano na godzinę 17.00. Szczegółowe informacje moż-
na znaleźć na stronie internetowej www.gimnazjum1.pl. (bom)

Szkoła promująca zdrowie

Czy lepiej pić oranżadę, czy wodę mineralną? Czy jeść jasne, czy ciemne pieczywo? Czy 
wybrać siedzenie przed komputerem, czy może jazdę na rowerze?  – o tym coraz czę-
ściej rozmawiają uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9. To efekt autorskiego programu 
edukacyjnego zrealizowanego w placówce przy ul. Sobieskiego 14. „Dziewiątka” – jako 
jedyna szkoła w naszym mieście – została wyróżniona krajowym certyfikatem Szkoły 
Promującej Zdrowie. 

Wypoczywali w Bardzie
Już po raz jedenasty najmłodsi mieszkańcy Łabęd wzięli udział  

w bezpłatnym zimowisku. 42 dzieci wypoczywało w Bardzie nad Nysą 
Kłodzką. W tym roku do wyjazdu zakwalifikowano uczestników zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez parafię pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny przy ul. Staromiejskiej, parafię 
pw. św. Jerzego przy ul. Radosnej oraz SP nr 32. W zimowisku wzięło 
także udział 4 uczniów z SP nr 38. 

– Feryjne wyjazdy są uzupełnieniem programu realizowanego  
przez księży proboszczów, wychowawców i wolontariuszy w świetlicach, 
a adresowanego do dzieci i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji  
i potrzebujących wsparcia. W tym roku w przygotowanie wyjazdu za-
angażowali się nauczyciele z SP nr 32 i przedstawiciele parafii Wniebo-
wzięcia NMP – mówi Krystyna Sowa, radna miejska, pomysłodawczyni 
i inicjatorka charytatywnego przedsięwzięcia.

Warto dodać, że bezpłatne zimowiska dla młodych łabę-
dzian są organizowane od 2001 roku. W ciągu 10 lat z oferty sko-
rzystało niemal 800 dzieci. Wyjazdy są finansowane ze środków  
budżetu miejskiego oraz funduszy przekazywanych przez sponso-
rów. (bom)
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Czytasz „Miejski Serwis Infor-
macyjny – Gliwice”? Lubisz 
wygrywać nagrody? 

Połącz przyjemne z pożytecznym i weź udział 
w specjalnym konkursie radiowym z okazji  
10. urodzin „MSI”.

W każdy piątek lutego na antenie Radia PLUS 
rozgrywa się mistrzowska zabawa „Strzał w dzie- 
siątkę”. Start – po godz. 16.00. Wysłuchaj py-
tania konkursowego, zadzwoń na antenę  
(tel. 32/232-52-32), odpowiedz i wygraj na-
grody! Podpowiedzi szukaj w tekstach publi-
kowanych w najświeższym wydaniu naszego 
tygodnika. 

Do wspólnej zabawy zaprasza  
gliwicki samorząd oraz Radio PLUS ŚLĄSK

,,

Mistrzowski strzał  
w dziesiatke Koronki, 

kwiaty,  
kochane 
wnuki

Janina Maksymiak urodziła się 1 lutego 
1911 r. w okolicach Stanisławowa (dawne Kre-
sy Wschodnie RP). Od 1945 r. mieszka w Gli-
wicach. Mąż, z którym dochowała się trzech 
córek, pracował po II wojnie światowej w Hu-
cie 1 Maja. Zmarł w 1988 r. Od tego czasu 
pani Janina jest wdową. Nigdy nie pracowa-
ła zawodowo – zajmowała się domem. Do 
jej ulubionych zajęć należały robótki ręczne 
(m.in. szydełkowanie, robienie na drutach) 

oraz praca w ogródku przy ul. Chorzowskiej, 
w którym uprawiała ulubione kwiaty. Dopóki 
pozwalało na to zdrowie, bardzo chętnie zaj-
mowała się również wnukami i prawnukami. 
Warto wspomnieć, że pod tym względem do-
czekała się imponującej czeladki: 6 wnuków, 
13 prawnuków i 2 praprawnuków! Obecnie 
opiekują się nią córki. Pani Janina cieszy się 
niezłym jak na jej wiek zdrowiem, aczkolwiek 
dokucza jej czasem reumatyzm. (kik)
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We wtorek w zeszłym tygodniu Janina MAKSYMIAK z Gliwic obcho-
dziła setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa 
Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu prezy-
denta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

4 lutego w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Sekretarz miasta, Andrzej 
Karasiński, wręczył 39 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” i dyplomy. W bieżącym 
numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 14 gliwickich małżeństw świętujących półwiecze swoich związków. Pary te jako 
pierwsze odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu. W gronie tym znaleźli się (według porządku al-
fabetycznego): Magdalena i Wilhelm Arndtowie, Krystyna i Aleksander Czubanowie, Irena i Jerzy Cyrankiewiczowie, 
Zofia i Stanisław Drzazgowie, Bożena i Mieczysław Englerowie, Zuzanna i Herbert Figaszewscy, Maria i Henryk Gabry-
siowie, Janina i Bronisław Gładyszowie, Krystyna i Jan Kacprzykowie, Irena i Edward Kruszewscy, Czesława i Józef Kul-
czynowie, Genowefa i Stanisław Kawończykowie, Katarzyna i Marian Kielianowie oraz Małgorzata i Józef Klapetkowie. 
Medale czekały również na Łucję i Józefa Balzerów oraz Elżbietę i Józefa Chlęchów (nie pojawili się oni ostatecznie na 
piątkowej uroczystości). (kik)

ZŁOTE GODY
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DOTACJEINFORMACJE

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania. 

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych 
prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32/239-12-30. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie  
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU z 2004 r., nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4  
ww. ustawy),

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5 ww. usta-
wy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym dana 
nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77 
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego otrzy-
mać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie 
obowiązywała od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne,  
a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez 
prezesa GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% 
wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy 
składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

W związku z podpisaniem przez prezydenta RP nowelizacji ustawy o podatku od towarów 
i usług z dniem 1 stycznia 2011 r. ulega zmianie wysokość podatku należnego od opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczystego. W okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 
2013 r. obowiązującą stawką VAT od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste będzie 
23%. W związku z powyższym opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego, należne 
na podstawie umów zawartych po 1 maja 2004 r., ulegają przeliczeniu w oparciu o nową 
stawkę VAT.

Ważna aktualizacja
Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu z zasobów komunal-
nych, to pamiętaj o konieczności aktualizacji wniosku. Na dopełnienie formalności masz czas do 28 lutego. 
Nie zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków jest prowadzona od 1 do 28 lutego – zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009 
z 19 lutego 2009 r.). Weryfikowana jest lista osób oczekujących na mieszkanie do remontu. Wykreślani  
z niej są ci, którzy nie spełniają już odpowiednich warunków (kupili mieszkanie bądź uzyskali prawo naj-
mu jakiegoś innego lokalu) lub nie potwierdzą chęci dalszego ubiegania się o mieszkanie do remontu.  
Osoby, które nie złożą wniosku aktualizacyjnego, są skreślane z listy. Przypomnijmy, że wszyscy oczeku-
jący podpisywali oświadczenie o przyjęciu do wiadomości konieczności corocznej aktualizacji danych. 
Obecnie na liście osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu znajduje się prawie 3 tysiące 
mieszkańców.

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE DO REMONTU?
Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić druk oświadczenia. Jest on dostępny:
 na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej www.zgm-gliwice.pl;
 w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 (na 

parterze); 
 w Dziale Lokali Komunalnych Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświadczenie można przekazać osobiście do Biura Podawczego Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej (na parterze) lub przesłać pocztą na adres: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Placu 
Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice (liczy się data stempla pocztowego). (bom)

Wykaz zadań, na które została przyznana dotacja z budżetu 
miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w roku 2011

Lp. Nazwa podmiotu Nr  
zadania Nazwa zadania

Kwota 
przyznanej 
dotacji w zł

1
Polski Czerwony Krzyż 
Zarząd Rejonowy  
w Gliwicach

3 Prowadzenie świetlicy opie-
kuńczo-wychowawczej 58 220,00

2
Stowarzyszenie Promo-
cji Zdrowia i Trzeźwego 
Stylu Życia „Szansa”

3 Profilaktyka a zdrowie (kon-
tynuacja) 15 000,00

3
Towarzystwo Wspiera-
nia Świetlicy dla Dzieci 
z Sośnicy

3

Prowadzenie świetlicy śro-
dowiskowej opiekuńczo-
wychowawczej dla dzieci  
i młodzieży z rodzin z pro-
blemami alkoholowymi

68 000,00

4 Gliwickie Towarzystwo 
Koszykówki 3

Minikoszykówka sposobem 
na rozwój fizyczny, psy-
chiczny i społeczny dzieci 
jako alternatywna forma 
spędzania czasu wolnego 
i aktywna profilaktyka za-
pobiegania uzależnieniom 
wśród dzieci

25 000,00

5 Górnośląskie Stowarzy-
szenie „Familia” 1

Zajęcia terapeutyczne dla 
osób uzależnionych i ich 
rodzin

86 000,00

6
Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta – 
Koło Gliwickie

5
Organizowanie i realizacja 
działalności Klubu Integracji 
Społecznej

20 000,00

7
Stowarzyszenie Po-
mocy „Arka Noego” 
Oddział w Gliwicach

2 Punkt Konsultacyjny 10 500,00

8
Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Diecezji Gli-
wickiej

3

Program mikroedukacji uza-
leżnień dla osób przebywa-
jących w Areszcie Śledczym 
w Gliwicach

3000,00

9
Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Diecezji Gli-
wickiej

3

Spotkania terapeutycz-
no-integrujące dla rodzin 
zagrożonych problemem 
alkoholowym

38 000,00

10 Klub Abstynentów 
„Krokus” 4 Prowadzenie Klubu Absty-

nentów „KROKUS” 82 000,00

11 Klub Abstynentów 
„Krokus” 4 Prowadzenie Klubu Absty-

nentów „KROKUS” (filia) 10 000,00

12 Stowarzyszenie GTW 3 Akademia umiejętności 
społecznych 7000,00

OGÓŁEM: 422 720,00

Wykaz zadań, na które została przyznana dotacja z budżetu 
miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i przeciwdziałania 

narkomanii w roku 2011

Lp. Nazwa podmiotu Nr  
zadania Nazwa zadania

Proponowana 
kwota  

dotacji w zł

1 Górnośląskie Stowa-
rzyszenie „Familia” 1 Obóz przetrwania 10 000,00

2
Stowarzyszenie Promo-
cji Zdrowia i Trzeźwego 
Stylu Życia „Szansa”

1

Program wsparcia i readap-
tacji społecznej dla osób 
uzależnionych od narko-
tyków utrzymujących abs-
tynencję

34 550,00

3 Górnośląskie Stowa-
rzyszenie „Familia” 1

Zajęcia terapeutyczne dla 
młodzieży eksperymentu-
jącej ze środkami psycho-
uzależniającymi

6780,00

4 Górnośląskie Stowa-
rzyszenie „Familia” 1 Hostel adaptacyjny 45 000,00

5
Stowarzyszenie Po-
mocy „Arka Noego” 
Oddział w Gliwicach

1 „Bezpieczna Przystań” 19 180,00

OGÓŁEM: 115 510,00

…i twórczo
 – Wszystkich zakochanych, tych szczęśliwie i tych nieszczęśliwie, 

zapraszamy na dwa wieczory połączone z tworzeniem magicz-
nych form z gliny – zachęca Aleksandra Kwolek ze Stowarzysze-
nia Forum Ceramików. Spotkania odbędą się 13 lutego (godz. 
16.00 – 20.00) i 14 lutego (godz. 15.00 – 17.00 i 18.00 – 20.00) 
w Pracowni Rzeźby i Ceramiki przy ul. Ziemowita 1. Więcej in-
formacji można uzyskać pod numerem telefonu 608-724-022 
lub pisząc na adres e-mail: artceramika@gmail.com. (bom)

Charytatywnie… 
 „Podziel się miłością” – to hasło przewodnie imprezy walentynkowej, którą już po raz siódmy or-

ganizuje Mieszko Adamkiewicz, przewodniczący Stowarzyszenia WDG wespół z Centrum Edukacji 
„Siódemka”. Muzyczno-taneczne spotkanie odbędzie się 14 lutego w klubie „Gwarek” na Rynku. Po-
czątek – godz. 20.00. Dla zainteresowanych przygotowano bezpłatne wejściówki, które można od-
bierać w godzinach od 9.00 do 17.00 w siedzibie CE „Siódemka” (ul. Zwycięstwa 17, II piętro). Przed-
sięwzięciu towarzyszy charytatywna aukcja, z której dochód zostanie przekazany na wypoczynek 
dla podopiecznych gliwickiego Domu Dziecka nr 2. Na stronie internetowej www.siodemka-edu.pl 
można licytować różne nagrody. Aukcja będzie prowadzona także podczas imprezy w „Gwarku”. 
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich 
 II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego  
ofertowego na 

wysokość stawki czynszu za najem lokalu  
użytkowego – garażu:

▶	ul. Zawadzkiego 1b, pow. 24,38 m2

Termin przetargu: 17 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:
• nr 21/2011 do 22 lutego 2011 r. 
• nr 20/2011 do 22 lutego 2011 r. 
• nr 19/2011 do 21 lutego 2011 r. 
• nr 18/2011 do 17 lutego 2011 r. 

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Chełmońskiego 5, lokal nr 1,  
pow. 55,81 m2, 2 pokoje, kuchnia,  
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 ul. Gorzołki 18, pow. 73,60 m2, 3 pokoje,  
kuchnia, przedpokój, komórka, łazienka  
z WC, piwnica
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 175 000,00 zł
Wadium: 17 500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 9, oficyna, 
 IV piętro, pow. 80,06 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 224 500,00 zł
Wadium: 22 500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Sowińskiego 28, lokal nr 1, pow. 44,66 m2,  
3 pomieszczenia, przedsionek, korytarz,  
umywalnia, WC
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 300,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, parter,  
pow. 35,13 m2, 2 pomieszczenia, piwnica
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 000,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 Plac Inwalidów Wojennych 5a-7, lokal nr 2,  
10 pomieszczeń, łazienka, WC, pow. 176,34 m2

Termin przetargu: 4 marca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 593 400,00 zł
Wadium: 59 000,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2011 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10 (parter), lokal nr 1,  
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, WC,  
łazienki z WC, korytarze
Termin przetargu: 4 marca 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 636 000,00 zł
Wadium: 63 600,00 zł 
Wniesienie wadium do 28 lutego 2011 r. 

Cena wywoławcza 
nieruchomości:  

2 158 122,00 zł 
Wadium: 215 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 
21 590,00 zł

UWAGA!
Zwolnienie z podatku VAT 
zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 
10a ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od to-
warów i usług (DzU nr 54 
z 2004 r. poz. 535 z późn. 
zm.). 

Wylicytowana cena podle-
ga zapłacie nie później niż 
do dnia zawarcia umowy 
dotyczącej przeniesienia 
prawa własności na podst. 
art. 70 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (DzU nr 102  
z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.). 

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zarządze-
niem nr PM-6694/10 prezydenta miasta Gliwice, 
wykonującego zadania z zakresu administracji 
rządowej, z 1 grudnia 2010 r. oraz wykazem nr 30/
SP/10 stanowiącym załącznik do niniejszego zarzą-
dzenia przeznaczona została do zbycia na podstawie  
art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomościami w trybie ustnego prze-
targu nieograniczonego. 

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość jest położona w Gliwicach przy  
ul. Barlickiego 23, w strefie śródmiejskiej, w po-
bliżu ścisłego centrum miasta i stanowi własność 
Skarbu Państwa. Przedmiotowa nieruchomość za-
budowana jest wolno stojącym, trzykondygnacyj-
nym, podpiwniczonym budynkiem o powierzchni 
zabudowy 403,17 m², o charakterze użytkowym,  
w pogorszonym stanie technicznym. Budynek wy-
konany w technologii tradycyjnej, murowany, dach 
w konstrukcji drewnianej pokryty blachą, stolarka 
okienna drewniana. Budynek objęty jest ochroną 
konserwatorską na mocy prawa miejscowego. 

Uzbrojenie działki: wodociąg, instalacje: elektryczna, 
kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, gazowa.
Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa  
o charakterze użytkowym i budynki mieszkalne 
wielorodzinne.

Zgodnie z zapisami działu III księgi wieczystej nr 
GL1G/00018107/6 prowadzonej dla przedmiotowej 
nieruchomości istnieje ograniczone prawo rzeczowe 
o następującej treści: służebność dojazdu po działce 
47/1 (obecnie działka nr 76) drogą istniejącą wzdłuż 
wschodniej granicy tej działki od ulicy Barlickie-
go do budynku pod nr 6 przy ul. Marchlewskiego 
(obecnie Berbeckiego) na rzecz każdoczesnego jego 
użytkownika.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obejmującego centrum 
i śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta, 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XXXVIII/965/2005 z 22 grudnia 2005 r. (Dz. Urz. 
Woj. Śląsk. nr 14, poz. 481 z 15 lutego 2006 r.) teren 
obejmujący działkę nr 76 oznaczony jest symbolem: 
58UM – tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej 
intensywności zabudowy.
Przedmiotowy teren objęty jest w całości zasięgiem 
strefy B, tj. pośredniej ochrony konserwatorskiej oraz 
obszaru rewitalizacji.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy zo-
bowiązani są do zapoznania się ze stanem nieru-
chomości w terenie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 17 lutego i 17 marca 2011 r. od godz. 
10.00 do godz. 10.30.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które zgłoszą chęć uczestnictwa w przetar-
gu poprzez wniesienie określonego w niniejszym 
ogłoszeniu wadium w pieniądzu, na konto Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, do 13 kwietnia 
2011 r. O możliwości uczestnictwa w przetargu de-
cyduje data wpływu wadium na ww. konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 13 kwietnia 2011 r. do godz. 16.00.

Wniesione wadium podlega:
o zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytułu 

użytkowania wieczystego nieruchomości grunto-

wej zaoferowanej przez oferenta, który przetarg 
wygra,

o zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrają, 

o przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy nabycia w wyzna-
czonym terminie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi upraw-
nieniami do rekompensaty z tytułu pozostawie-
nia nieruchomości poza obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia 
z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą  
w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wa-
dium, w wyznaczonym wyżej terminie, do wysokości 
kwoty nieprzekraczającej wysokości potwierdzone-
go prawa do rekompensaty (art. 14 ust. 4 ustawy  
z 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty  
z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecny-
mi granicami Rzeczpospolitej Polskiej – DzU nr 169 
z 2005 r. poz. 1418 z późn. zm.), jeżeli zgłoszą chęć 
uczestnictwa w przetargu i przedstawią oryginał 
zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do 
zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych 
poza obecnymi granicami państwa polskiego oraz 
złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwo-
ty równej wysokości ustalonego wadium w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy, do dnia upływu 
terminu wpłaty wadium, tj. do 13 kwietnia 2011 r.
Ww. osoby powinny być ujawnione w wojewódz-
kim rejestrze osób uprawnionych do rekompensaty  
z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecny-
mi granicami Rzeczpospolitej Polskiej, z określeniem 
wybranej formy realizacji prawa do rekompensa-
ty i posiadać stosowną adnotację na decyzji lub 
zaświadczeniu o wybranej formie oraz wysokości 
rekompensaty (art. 7 ust. 3 i 4 ww. ustawy).

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
wylegitymować się dowodem tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiednim dokumen-
tem, upoważniającym do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych podmiotów, np. odpisem z KRS.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do 
udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości. 

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice, wykonującym zada-
nia z zakresu administracji rządowej, nr PM-6694/10 
z 1 grudnia 2010 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nr 30/SP/10 nieru-
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej naby-
ciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2010 r. DzU nr 102, poz. 651 z późn. zm.). 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nierucho-
mością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia aktu 
notarialnego.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Biuro Obsługi Interesantów – stano-
wisko ds. zamówień publicznych i przetargów  
– tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice, wykonujący zadania  
z zakresu administracji rządowej, jako organ właści-
wy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu 
Państwa, zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej,  

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa,

O G Ł A S Z A

18 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie zabudowa-
nej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy  
ul. Barlickiego 23, oznaczonej jako działka nr 76 o pow. 1248 m2, obr. Stare Miasto, 
zapisanej w KW GL1G/00018107/6.

KOMUNIKATY
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NIERUCHOMOŚCI

Śląskie Centrum Logistyki SA 
w Gliwicach, ul. Portowa 28,

zawiadamia o ogłoszeniu w trybie  
przetargu nieograniczonego na 

ochronę terenu i mienia  
Śląskiego Centrum Logistyki SA w Gliwicach 

przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 22 lutego 2011 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
 II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  
nieograniczonego na 

wysokość stawki czynszu za najem  
następujących lokali użytkowych:

▶	ul. Jasna 5, lok. nr IV, pow. 58,10 m2

Termin przetargu: 24 lutego 2011 r., godz. 10.00.

▶	ul. Jana Pawła II 10, lok. nr 1, pow. 
88,13 m2

Termin przetargu: 24 lutego 2011 r., godz. 11.00.

▶	ul. Jana Śliwki 22, pow. 42,86 m2

Termin przetargu: 24 lutego 2011 r., godz. 12.00.

▶	ul. Lipowa 9, pow. 68,46 m2

Termin przetargu: 24 lutego 2011 r., godz. 13.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

▶	Dostawę materiałów preizolowanych.

Termin składania ofert: 22 lutego 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

▶	Tankowanie samochodów.

Termin składania ofert: 23 lutego 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2011 r. o godz. 10.30.

1 marca 2011 r. wchodzi w życie ustawa z 16 grudnia  
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym wprowadza-
jąca zmiany w przepisach dotyczących Ustawy o trans-
porcie drogowym. Zmiana ta spowoduje nałożenie na 
przedsiębiorców wykonujących transport drogowy kary 
pieniężnej za nieterminowe zgłaszanie zmian dotyczących 
prowadzonej działalności.
Zgodnie z art. 95a ust. 1 znowelizowanej Ustawy  
o transporcie drogowym (t.j. DzU z 2007 r. nr 125  
poz. 874 z późn. zm.) karze pieniężnej w wysokości  
1000 zł podlega przedsiębiorca, który nie zgłasza na piśmie 
organowi, który udzielił licencji w terminie 14 dni od ich 
powstania, wszelkich zmian danych dotyczących:
• oznaczenia przedsiębiorcy, jego siedziby i adresu,
• numeru w rejestrze przedsiębiorców lub w ewidencji 

działalności gospodarczej,
• rodzaju i zakresu prowadzonej działalności, a w krajo-

wym transporcie drogowym taksówką – także obszaru, 
na którym wykonywana jest działalność,

• rodzaju i liczby pojazdów samochodowych, którymi 
dysponuje przedsiębiorca,

• czasu, na jaki licencja ma być udzielona.
Karze podlega również przedsiębiorca, któremu cofnięto 
licencję na wykonywanie transportu drogowego, a który 
nie zwraca licencji lub wypisów w terminie 14 dni od dnia, 
w którym decyzja o cofnięciu licencji stała się ostateczna. 
Kara nakładana będzie w drodze decyzji administracyjnej 
przez organ wydający licencję z zachowaniem prawa do 
wniesienia odwołania do organu odwoławczego.

Przewoźniku drogowy!  
Nie zwlekaj! Masz 14 dni  
na zgłoszenie do organu  

licencyjnego zmiany danych!  
Brak informacji to strata  

1000 zł!
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• certyfikowany reprezentant handlo-
wy – wykształcenie: brak wymagań, 
aktywne pozyskiwanie klientów dla TP 
S.A., pracodawca zapewnia szkolenia 
rozwojowe i produktowe uprawniają-
ce do otrzymania certyfikatu TP S.A., 
wymagana samodyscyplina, kreatyw-
ność, obsługa komputera, motywacja 
do pracy, mile widziane doświadczenie 
w sprzedaży D2D, zwłaszcza w branży 
telekomunikacyjnej;

• handlowiec – wykształcenie min. śred-
nie techniczne, prawo jazdy kat. B, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• magazynier – wykształcenie średnie, 
doświadczenie mile widziane, dobry 
stan zdrowia, uprawnienia na wózki 
widłowe, magazyn materiałów budow-

lanych (płytki ceramiczne), dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik do podpisywania umów 
na wywóz nieczystości – wykształcenie 
średnie, prawo jazdy kat. B, tworzenie 
bazy, wyszukiwanie klientów, podpi-
sywanie umów na wywóz nieczystości 
stałych, praca w terenie, własny sa-
mochód + komórka (koszty paliwa do  
400 zł zwraca pracodawca), nienormo-
wany czas pracy, miejsce pracy: teren 
Gliwic + powiat;

• technolog – wykształcenie wyższe  
o specjalności technolog spawalnictwa, 
opracowywanie technologii, naprawa 
silników, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! O
ferty

  

z 3 lu
te

go 2011 r.

1. Warunki przystąpienia do konkur-
su
Do konkursu może przystąpić kandy-
dat, który:
• ma obywatelstwo polskie;
• ma pełną zdolność do czynności praw-

nych oraz korzystania z pełni praw pu-
blicznych;

• nie był prawomocnie skazany za 
przestępstwa przeciwko mieniu, dzia-
łalności instytucji państwowych oraz 
samorządu terytorialnego, przeciwko 
wiarygodności dokumentów lub za 
przestępstwo karnoskarbowe;

• spełnia jeden z poniższych warun-
ków:
a) ukończył jednolite studia magi-

sterskie ekonomiczne, wyższe 
studia zawodowe, uzupełniające 
ekonomiczne studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia podyplo-
mowe i posiada co najmniej 3-letnią 
praktykę w księgowości;

b) ukończył średnią, policealną lub 
pomaturalną szkołę ekonomiczną 
i posiada co najmniej 6-letnią prak-
tykę w księgowości.

2. Wymagania dodatkowe:
• znajomość zagadnień rachunkowości 

budżetowej,
• znajomość przepisów Ustawy o rachun-

kowości i Ustawy o finansach publicz-
nych,

• znajomość przepisów oświatowych  
i samorządowych,

• znajomość przepisów podatkowych,
• znajomość przepisów płacowych,
• znajomość przepisów ZUS,
• znajomość przepisów wynikających  

z Karty nauczyciela,
• znajomość obsługi programów kom-

puterowych: QWANT, QWARK, KSAT, 
PŁATNIK.

3. Zakres obowiązków na stanowisku 
obejmuje m.in.:
• prowadzenie rachunkowości jednostki 

oraz wykonywanie dyspozycji środkami 
pieniężnymi,

• realizację zadań w zakresie rachunko-
wości podatkowej, ewidencji i sprawo-
zdawczości zgodnie z obowiązującymi 
przepisami,

• sporządzanie planów i sprawozdań 
finansowych zakładu budżetowego,

• dokonywanie przelewów drogą elek-
troniczną,

• dokonywanie naliczeń i wypłat wyna-
grodzeń dla pracowników.

4. Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
• uzasadnienie przystąpienia do konkur-

su,
• życiorys z opisem przebiegu pracy za-

wodowej, zawierający w szczególności 
informację o stażu pracy,

• potwierdzone za zgodność z orygi-
nałem kopie dokumentów potwier-
dzających posiadanie wymaganego 
wykształcenia, ukończenie kursów pod-
noszących kwalifikacje oraz wymagany 
staż pracy,

• aktualne zaświadczenie lekarskie  
o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do wykonywania pracy na stanowisku 
głównego księgowego,

• oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o których mowa w art. 
31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicz-
nych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114  
z późn. zm.),

• oświadczenie, że kandydat nie był kara-
ny za przestępstwa przeciwko: mieniu, 
obrotowi gospodarczemu, działalności 
instytucji państwowych oraz samo-
rządu terytorialnego, wiarygodności 
dokumentów lub za przestępstwo 
karnoskarbowe,

• oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwa popełnione umyślnie,

• oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie swoich da-
nych osobowych zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. (DzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celu 
przeprowadzenia konkursu na stano-
wisko głównego księgowego.

5. Termin i miejsce składania wymaga-
nych dokumentów:
Oferty wraz z wymaganymi załącznikami 
należy składać w nieprzekraczalnym ter-
minie 14 dni od dnia ogłoszenia konkur-
su w godz. od 8.00 do 15.00 w gabinecie 
dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 36 
w Gliwicach.

Dokumenty należy składać w zamkniętej 
kopercie z podanym adresem do kore-
spondencji, numerem telefonu kontak-
towego i dopiskiem „Nabór kandydata 
na stanowisko urzędnicze – główny 
księgowy”. Aplikacje, które wpłyną po 
terminie, nie będą rozpatrywane. Infor-
macja o wyniku naboru podana będzie 
do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Przedszkola Miej-
skiego nr 36 (www.um.gliwice.pl/bip 
(dział Jednostki organizacyjne miasta 
Gliwice / Przedszkola miejskie).

Konkurs przeprowadzi komisja konkurso-
wa powołana przez dyrektora Przedszko-
la Miejskiego nr 36 w Gliwicach. O termi-
nie rozmowy kwalifikacyjnej kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/279-18-11. 
Dyrektor zastrzega prawo odwołania 
konkursu bez podania przyczyn.

Miejsce wykonywania pracy: Szkoła Pod-
stawowa nr 20 w Gliwicach
Wymiar czasu pracy: pełny etat, pierwsza 
umowa na okres próbny  
– 3 miesiące

1. Warunki przystąpienia do konkursu:
Do konkursu może przystąpić kandydat, 
który:
• ma obywatelstwo polskie,
• ma pełną zdolność do czynności prawnych 

oraz korzysta w pełni z praw publicznych,
• nie był prawomocnie skazany za prze-

stępstwa przeciwko mieniu, obrotowi 
gospodarczemu, działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu terytorial-
nego, wiarygodności dokumentów lub za 
przestępstwo karnoskarbowe,

• cieszy się nieposzlakowaną opinią, 
• posiada stan zdrowia pozwalający na za-

trudnienie na wymienionym stanowisku.

Spełnia jeden z poniższych warunków:
• ukończył ekonomiczne jednolite studia 

magisterskie, uzupełniające ekonomiczne 
studia magisterskie lub ekonomiczne stu-
dia podyplomowe i posiada co najmniej 
roczną praktykę w księgowości (prefero-
wana praktyka w księgowości jednostek 
budżetowych),

• ukończył ekonomiczne wyższe studia 
zawodowe, średnią, policealną lub poma-
turalną szkołę ekonomiczną i posiada co 
najmniej 2-letnią praktykę w księgowości 
(preferowana praktyka w księgowości jed-
nostek budżetowych),

• posiada wykształcenie średnie i co najmniej 
4-letnią praktykę w księgowości (prefero-
wana praktyka w księgowości jednostek 
budżetowych).

2. Wymagania dodatkowe:
• znajomość zasad gospodarki finansowej 

podmiotów sektora finansów publicznych 
ze szczególnym uwzględnieniem jednostek 
budżetowych,

• znajomość przepisów z zakresu rachunko-
wości, w tym szczególnych zasad rachun-
kowości budżetów jednostek budżeto-
wych,

• znajomość przepisów podatkowych, 
• znajomość przepisów płacowych,
• znajomość przepisów ZUS,
• znajomość przepisów kadrowych, Karty 

nauczyciela, Kodeksu pracy, Ustawy o sys-
temie oświaty,

• znajomość obsługi programów kompu-
terowych: Płatnik, Qwark, Vulcan – Kadry 
Optivum, Excel,

• samodzielność, operatywność,
• zaangażowanie i dyspozycyjność,
• umiejętność analitycznego myślenia,
• umiejętność komunikowania się.

3. Zakres zadań wykonywanych na stano-
wisku:
• naliczanie wynagrodzeń i sporządzanie 

list płac zgodnie z zawartymi umowami  

o pracę, umowami-zleceniami i umowami 
o dzieło,

• prowadzenie dokumentów dotyczących 
wypłat wynagrodzeń oraz dokonywanie 
wszelkich zmian płacowych,

• wykonywanie wydruków list płac, zesta-
wień zbiorczych, przelewów, potrąceń, 
zestawień do banków,

• prowadzenie spraw związanych z zasiłkami 
pracowników szkoły,

• dostarczanie pracownikom informacji  
o uzyskanych przez nich dochodach oraz 
pobranych zaliczkach na podatek docho-
dowy,

• wystawianie zaświadczeń o zatrudnieniu  
i wysokości zarobków,

• prowadzenie ewidencji czasu pracy, reje-
stracja zwolnień i usprawiedliwień pracow-
ników,

• prowadzenie dokumentacji związanej  
ze stypendiami i wyprawkami,

• obsługa programu Płatnik i Kadry Opti-
vum,

• przygotowywanie sprawozdań GUS doty-
czących pracowników,

• prowadzenie ewidencji analitycznej od-
płatności za żywienie,

• obsługa PFRON,
• rozliczanie pracowników z ZUS,
• wykonywanie innych służbowych poleceń 

dyrektora szkoły.

4. Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• CV, 
• list motywacyjny,
• kopie dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie*,
• kopie dokumentów potwierdzających do-

świadczenie zawodowe kandydata*,
• kopie dokumentów potwierdzających 

posiadanie innych umiejętności (kursy, 
szkolenia)*,

• kopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy*,

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na proponowanym stanowisku,

• oświadczenie kandydata, że posiada peł-
ną zdolność do czynności prawnych oraz  
o korzystaniu z pełni praw publicznych,

• oświadczenie, że kandydat nie był karany 
za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowa-
nie karne,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgo-
dy na przetwarzanie danych osobowych do 
celu rekrutacji,

• kserokopia dowodu osobistego*.

* Dokumenty poświadczające wykształce-
nie, doświadczenie zawodowe, staż pracy, 
dowód osobisty należy składać w postaci 
kserokopii. W przypadku zatrudnienia kan-
dydat będzie obowiązany dostarczyć orygi-
nalne dokumenty do wglądu oraz oryginał 
zapytania o niekaralności do akt.

5. Sposób, termin i miejsce składania do-
kumentów:
Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym  
i numerem telefonu opatrzonych napisem: 
Konkurs na stanowisko samodzielnego re-
ferenta do spraw płacowych w sekretaria-
cie Szkoły Podstawowej nr 20 w Gliwicach,  
ul. Jana Śliwki 8 w terminie 12 dni od dnia 
ukazania się ogłoszenia tj. od 3 do 14 lutego 
2011 r. do godziny 15.00 – decyduje data 
wpływu do sekretariatu Szkoły Podstawo-
wej nr 20. 

6. Inne informacje
Postępowanie konkursowe będzie dwueta-
powe obejmujące:
1 etap – kwalifikacja formalna:
Złożone oferty będą badane pod wzglę-
dem kompletności i spełniania wymagań 
niezbędnych dla kandydata na wskazane 
stanowisko urzędnicze. Lista osób, które 
spełniły wymagania formalne określone  
w ogłoszeniu i zakwalifikowały się do dal-
szego postępowania kwalifikacyjnego, 
zostanie ogłoszona w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20  
w Gliwicach pod adresem http://www.sp20.
gliwice.pl (BIP) oraz na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie szkoły.
2 etap – indywidualna rozmowa kwalifi-
kacyjna kandydatów z członkami komisji 
konkursowej.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana 
przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 20 
w Gliwicach. O terminie i miejscu przepro-
wadzania postępowania konkursowego kan-
dydaci zostaną powiadomieni telefonicznie. 
Po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych  
w oparciu o ich wyniki komisja konkursowa 
przedstawi dyrektorowi szkoły wykaz imien-
ny kandydatów na wskazane stanowisko 
urzędnicze wraz z uzasadnieniem dokona-
nego wyboru. 
Dokumenty kandydata, który zostanie wy-
łoniony w procesie rekrutacji, zostaną dołą-
czone do jego akt osobowych. Dokumenty 
osób, które zakwalifikowały się do dalszego 
etapu i zostały umieszczone w protokole, 
będą przechowywane zgodnie z instrukcją 
kancelaryjną, po czym zostaną przekazane 
do archiwum zakładowego. Pozostałe oso-
by będą mogły odebrać swoje dokumenty 
osobiście w sekretariacie szkoły.
Oferty, które zostały odrzucone, można 
odebrać w sekretariacie szkoły w terminie 
do 2 miesięcy od daty przeprowadzenia 
postępowania konkursowego.
Z przeprowadzonego postępowania konkur-
sowego zostanie sporządzony protokół.
Informacja o wynikach naboru zostanie 
upowszechniona w terminie 14 dni od dnia 
zatrudnienia wybranego kandydata albo 
zakończenia procedury naboru w Biuletynie 
Informacji Publicznej szkoły oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie szkoły.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 36 w Gliwicach,  
ul. Sztabu Powstańczego 56c, ogłasza konkurs na stanowisko  

głównego księgowego w wymiarze ½ etatu

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 im. Powstańców Śląskich w Gliwicach,
działając zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU nr 223, poz. 1458 z 2008 r. z póź. zm.),

ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze samodzielnego referenta do spraw płacowych

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie techniczne, 
• uprawnienia do obsługi sieci ciepłowniczych,
• uprawnienia do obsługi sieci elektrycznych do 1 kV.

Mile widziane:
• udokumentowane doświadczenie w obsłudze sieci ciepłowniczych – minimum  

3 lata,
• podstawowa umiejętność obsługi komputera,
• dyspozycyjność – praca zgodnie z harmonogramem miesięcznym.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) do 28 lutego 2011 r. 

Oferty winny zwierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 

w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.),

• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające: wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy możliwość kontaktu tylko  
z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe.

Dodatkowe wymagania:
• udokumentowane doświadczenie zawodowe 

(kierunkowe),
• własne publikacje naukowe i popularyzator-

skie,
• udział w projektach badawczych, wyjazdy 

stypendialne, współpraca zagraniczna itp.,
• biegła znajomość języka obcego w mowie  

i piśmie (preferowany język niemiecki),
• znajomość historii i kultury Śląska.

Oferty zawierające:
• CV, 
• list motywacyjny, 
• kserokopię dyplomu ukończenia studiów,
• zaświadczenia i dokumenty potwierdzające 

posiadane kwalifikacje,
• dodatkowe rekomendacje

prosimy składać do 28 lutego 2011 r. na adres: 
Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a,  
44-100 Gliwice (tel. 32/231-08-54, www.mu-
zeum.gliwice.pl, info@muzeum.gliwice.pl).

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c,  

zatrudni pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy  
na stanowisko konserwator – elektryk  

– dozorca w Palmiarni przy ul. Fredry 6.

Muzeum w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 8a,  

zatrudni historyka do Działu Historii
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
 12 lutego, godz. 16.00: ARTEfakty – „Sztuka Mezo-

potamii. Sumerowie i Akadowie” (wstęp wolny)
 14 lutego, godz. 16.30: „Kopalnia kolorów” – werni-

saż wystawy prac „prymitywistów” śląskich ze zbio- 
rów Gerarda Stanisława Trefonia

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
13 lutego)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q „Człowiek, który przeżył koniec świata” – wystawa 

prac Szymona Kobylarza (czynna do 6 marca) 
 11 lutego, godz. 18.00 – „Kosmiczna sesja” – frag-

ment seansu „Kosmiczne głazy” i dyskusja z udzia-
łem Jarosława Juszkiewicza (Polskie Radio Katowice) 
i Stefana Janty (Planetarium Śląskie w Chorzowie)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 
q „Świat pod stopami” – wystawa chrząszczy (czynna 

do 27 lutego)

Kino Amok

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 10 lutego: „Ludzie Boga” (16.00, 18.15), „Uprowadzo-
na Alice Creed” (16.15, 20.15), „Mamut” (18.00), „Tamara  
i mężczyźni” (20.30)

q 11 – 12 lutego: „Ludzie Boga” (16.00, 20.00), „Szukając 
Erika” (16.30, 20.15), „Soul Kitchen” (18.15), „Para do ży-
cia” (18.30)

q 13 lutego: BAJKI I BAŚNIE „MOJEGO” DZIECIŃSTWA 
(11.00) – szczegóły na str. 10 

q 14 lutego: „Ludzie Boga” (16.00)
q 15 lutego: „Ludzie Boga” (16.00), „Szukając Erika” (16.30, 

20.15), „Soul Kitchen” (18.15), „Para do życia” (18.30), „Fish 
Tank” (20.00) 

q 16 lutego: „Była sobie dziewczyna” (12.30 – SEANS  
SENIORA), „Ludzie Boga” (16.00), „Szukając Erika” (16.30, 
20.15), „Soul Kitchen” (18.15), „Para do życia” (18.30), 
 „Jaśniejsza od gwiazd” (20.00) 

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 10 lutego: „Dziadek do orzechów” (9.30, 12.00)
q 11 – 12 lutego: OPERETKOWE WALENTYNKI – „Hrabina 

Marica” (18.00)
q 13 lutego: LVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach  

– Poezja miłosna (12.00), OPERETKOWE WALENTYNKI 
– „Hrabina Marica” (17.00)

WALENTYNKI W KINIE AMOK – szczegóły obok

♥ Okazji do wzruszen i smiechu nie zabraknie w Walentynki takze  
w Kinie AMOK. 

♥ Dla zakochanych i nie tylko… ♥
♥ Walentynki na 42 ulicy i w towarzystwie Hrabiny Maricy – to propo-
zycja Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

W najbliższy weekend (11, 12 i 13 lutego) na scenie przy Nowym 
Świecie będzie można zobaczyć jedną z najsłynniejszych operetek 
Emmericha Kálmána pt. „Hrabina Marica”. To historia bywalczyni wie-
deńskich salonów, która nie może opędzić się od adoratorów. Ale 
kogo naprawdę kocha? Ostateczna odpowiedź na to pytanie poja-
wi się dopiero w ostatnim akcie. Oczekiwanie na happy end umilą 
widzom dźwięki operetkowych hitów: „Ach, jedź do Varasdin”, „Lek-
ko, zwiewnie”, „Graj, Cyganie!”. Początek spektakli w piątek i sobotę 
o godzinie 18.00, a w niedzielę – o 17.00. 

Jakby komuś było mało romantycznych uniesień, 13 lutego (godz. 
12.00) w GTM szykuje się LVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach. 
Najpiękniejsze wiersze o miłości polskich i światowych poetów będą 
czytać Agnieszka Radzikowska i Artur Święs z Teatru Śląskiego w Ka-
towicach. O oprawę muzyczną zadba pianistka Dorota Dakszewicz.

Tydzień później (18 i 19 lutego) przy Nowym Świecie – w ramach 
musicalowych Walentynek – zagości wielki przebój Harry’ego War-
rena, króla hollywoodzkiego musicalu lat 40. i 50. – „42nd Street  
– 42 ulica”. W skrócie: efektowne sceny zbiorowe, szalone stepowa-
nie, liryczne arie debiutantki i gwiazdy. Spektakl ma na koncie Złotą 
Maskę i tytuł „Przedstawienia Roku”. Początek – godz. 18.30. (bom)

– 13 i 14 lutego proponuje-
my zestaw filmów przygo-
towanych z myślą o zako-
chanych, ale nie tylko. 
Singielki i single również 
znajdą coś dla siebie. 
Będą także inne atrak-
cje. W niedzielę na każ-
dym seansie na dużej 
sali rozlosujemy m.in. 
zaproszenia na kolację 
do restauracji, a chętni 
będą mogli zrobić sobie 
„walentynkowy portret”  
w sercowych okularach  
– zachęca Urszula Biel, szefo-
wa kina.

Co zobaczymy na ekranie przy  
ul. Dolnych Wałów 3? 

   „Była sobie dziewczyna” (13 lutego  
– godz. 16.15) – historia młodej dziewczyny, 
która wdaje się w szalony romans z poznanym  
w niezwykłych okolicznościach mężczyzną. Ten obiecuje, 
że nauczy ją życia i miłości... 
  „Jedz, módl się i kochaj” (13 lutego – godz. 18.00,  
14 lutego – godz. 20.00) – opowieść o Elizabeth Gilbert, 
która we Włoszech odkrywa sztukę przyjemności, w In-

diach odnajduje spo-
kój, a na Bali – praw-
dziwą miłość.
  „Kobieta na Mar-
sie, mężczyzna na 
Wenus” (13 lutego  
– godz. 20.15, 14 lu-
tego – godz. 18.00)  
– Ariane i Hugo, chcąc 

rozwiązać niekończą-
cy się konflikt o to, kto 

ma w życiu „lepiej”, po-
stanawiają zamienić się 

życiowymi rolami. 
  „Zakochany Nowy Jork” 

(13 lutego – godz. 22.00)  
– zbiór nastrojowych historii 

uczuciowych związków w scene-
rii wielkiego miasta. 

  „Szukając Erika” (13 i 14 lutego – godz. 
16.30 i 20.15) – pełna humoru opowieść cier-

piącego na depresję listonosza, któremu w roz-
wiązywaniu problemów życiowych pomagają wierni 

przyjaciele oraz idol – piłkarz Eric Cantona.
  „Para do życia” (13 i 14 lutego – godz. 18.30) – film 
jest ciągiem wypowiedzi mężczyzn, dla których sauna 
staje się miejscem, gdzie opowiadają swoje skryte hi-
storie. (bom)
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„Gliwicki Magazyn Kulturalny”


